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dragi čitatelji
Pred Vama je već 15. broj našega školskog lista 
EMANUELA koji izlazi kontinuirano već 11 
godina. Ove su godine uredništvo školskog lista 
preuzele nove, mlade snage, svi od reda učenici 
šestog razreda. Kako se pokazalo da je list 
dobro koncipiran jer je ove godine sudjelovao 
na državnoj razini LiDraNa, mladi novinari su 
odlučili zadržati njegovu, već prepoznatljivu, 
formu. 

Nova se generacija mladih novinara i ovoga 
puta trudila zabilježiti sve događaje u našoj Školi, 
aktivnosti naših učenika, naša postignuća na 
natjecanjima i smotrama od kojih valja istaknuti 
čak tri državna razine i jedan poziv na istu, te 
razna druženja, duhovne obnove, misna slavlja, 
izlete i druge zanimljivosti. Ovu je godinu Vlada 
Republike Hrvatske, na prijedlog Ministarstva 
kulture i medija, proglasila Godinom čitanja toga 
se uredništvo EMANUELA odlučilo temu broja 
posvetiti upravo tome zanimljivo je formuliravši 
– ČITAM, DAKLE JESAM. Tako u temi broja možete 
pročitati koliko je čitanje važno, koliko naši 
učenici čitaju i što se u Školi radi kako bi se 
promoviralo čitanje i potaklo najmlađe na isto. 

Prošla je još jedna zahtjevna školska godina, no 
to nas nije pokolebalo u radu, te zbog toga i opet 
imate priliku prolistati novi EMANUEL. Nadamo 
se da ćete u njemu  pronaći zanimljivih tekstova 
kojima ćete rado kratiti vruće ljetne dane. Kao što 
su to radile i prijašnje generacije novinara, tako 
i ova na kraju zahvaljuje svima koji su pomagali 
pri nastajanju ovog broja, napose, učiteljima 
i djelatnicima Škole, ali i brojnim vanjskim 
suradnicima. Preporučujemo se za istu, ako ne i veću 
pomoć i sljedeće nastavne godine. 

Veliko hvala svima koji su nam pomagali, koji 
će nastaviti pomagati, ali i onima koji će biti od 
pomoći sljedećih godina!
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3 razgovor s povodom

Tijekom mjeseca lipnja na adresu Katolič-
ke osnovne škole u Požegi stigao je cer-

tifikat o stjecanju statusa Eko škole i zelena 
zastava koju ćemo svečano podići na stijeg 
početkom školske godine 2021./2022. Na to 
smo izuzetno ponosni, jer smo trenutno jedi-
na eko škola u Požeško – slavonskoj županiji.

Razgovor s koordinatoricom Lucijom 
Perković i stručnom suradnicom 
Draženkom Rotim
Uz pedagoginju Draženku Rotim najviše 
zasluga za stjecanje statusa Eko-škole ima 
učiteljica Lucija Perković, voditeljica i koor-
dinatorica programa za našu Školu. Kako nas 
je zanimalo više informacija o Eko-školama, 
odlučili smo porazgovarati sa spomenutom 
učiteljicom kao i s pedagoginjom.

Učiteljice, pedagoginjo, na početku Vam želimo 
čestitati na ovom postignuću i na promociji Ško-
le. Možete li nam reći što uopće jesu Eko-škole i 
tko može steći taj certifikat?
PEDAGOGINJA: Eko-škole su međunarodni 
program osmišljen za provedbu smjernica od-
goja i obrazovanja za okoliš na razini čitavih 
odgojno-obrazovnih ustanova (dječji vrtići, 
osnovne i srednje škole, učenički domovi, škole 
za djecu s posebnim potrebama i fakulteti).

Koordinator programa u RH je 
Udruga Lijepa naša

Spomenuli se da se radi o međunarodnom pro-
gramu, tko je osnivač tj. voditelj programa?

PEDAGOGINJA: Međunarodni voditelj i koordi-
nator programa Eko-škole je Zaklada za odgoj i 
obrazovanje za okoliš - Foundation for Envirno-
mental Education (FEE), a koordinator progra-
ma u Republici Hrvatskoj je Udruga Lijepa naša.

Koji sve preduvjete škola mora ostvari-
ti da bi dobila certifikat Eko-škole?
UČITELJICA: Svaka škola koja se uključuje u 
sustav međunarodnih Eko-škola treba prove-
sti program kroz sedam zadanih koraka: Rad 
Eko-odbora škole, Ocjenjivanje stanja okoliša, 
Izrada Plana djelovanja, Praćenje stanja i ocje-
njivanje, Rad kroz nastavni plan i program, 
Obavješćivanje javnosti i uključivanje medija te 
Eko-kodeks škole. 

Kriterije za certifikat uspjeli ostvariti 
u jednom polugodištu

Koliko je vremena bilo potrebno za provođenje 
zadanih koraka?
UČITELJICA: Mi smo sve ove korake, koji se 
uglavnom provode u dužem periodu od našeg, 
uspješno proveli u drugom dijelu drugog po-
lugodišta. Imali smo čitav niz eko aktivnosti, 
kao i projektni dan, o kojima smo obavješćivali 
javnost, a pred nama su novi izazovi koje s ve-
seljem iščekujemo.

Možete li nam reći koji su glavni ciljevi zbog ko-
jih se naša Škola uključila u  program Eko-škole?
PEDAGOGINJA: Cilj uključivanja i provođenja 
programa jest ugradnja odgoja i obrazovanja 
za okoliš u sve segmente odgojno-obrazovnog 
sustava i u svakodnevni život i rad učenika, uči-
telja, roditelja, administrativnog i tehničkog oso-
blja škole kao i cjelokupne naše zajednice kako 
bismo svi zajedno postali osjetljiviji na pitanja 
okoliša i postali osvješteniji za donošenje racio-
nalnih odluka o razvitku društva u budućnosti.

Recikliranje kao prioritet

Koje ste sve aktivnosti proveli do sada vezano 
uz program Eko-škole?

UČITELJICA: U sklopu programa Eko-škole 
odradili smo dosta aktivnosti od kojih bih izdvo-
jila obilježavanje Svjetskog dana voda, čišćenje 
požeškoga Starog grada, uređivanje školskog 
vrta, sudjelovanje u eko humanitarnom projek-
tu „Plastičnim čepovima do skupih lijekova“, a 
više smo se puta bavili i recikliranjem otpada 
što je i okosnica programa u našoj Školi.

Kakvi su planovi Eko-škole za budućnost tj. koje 
i kakve aktivnosti planirate provesti u novoj na-
stavnoj godini?

UČITELJICA: Plan nam je nastaviti s temom 
Otpad a dodat ćemo još i temu Zdrav život. Bit 
će tu zanimljive aktivnosti kao što su Ugasi, 
Zeleni dan, Razmišljaj održivo, Eko misli, Krea-
tivno recikliranje i mnoge druge. 

Uz zahvalu što ste odvojile svoje vrijeme za 
ovaj razgovor, na koncu vas molimo da kažete 
nekoliko riječi kao poticaj učenicima u priključi-
vanju i sudjelovanju u programu i aktivnostima 
Eko-škole!

 UČITELJICA: Za vrijeme drugog posje-
ta Hrvatskoj, 1998. godine, sv. Ivan Pavao II. 
rekao je: „Bog vam je dao u baštinu predivnu 
zemlju čija nacionalna himna počinje riječima: 
‘Lijepa naša domovino’. Upravo u tim riječima 
pronalazimo poticaj za poštovanje prema pri-
rodi, postupajući s osjećajem odgovornosti za 
životni prostor kojeg je Božja Providnost dala 
čovjeku. Stoga pozivamo sve na eko djelovanje 
kojim ćemo učiniti budućnost ljepšom za budu-
će naraštaje.

TRENUTNO JEDINA EKO-ŠKOLA U POŽEŠKO-SLAVONSKOJ ŽUPANIJI

KATOLIČKA OSNOVNA ŠKOLA U 
POŽEGI POSTALA EKO-ŠKOLA
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U ponedjeljak, 7. rujna 2020. godine započela je nova nastavna go-
dina. Katolička osnovna škola u Požegi ove je godine upisala u 

prve razrede 43 đaka prvaka. Njih je u zajedništvu s učiteljicama srdač-
no na ulazu u dvorište Škole dočekao i pozdravio ravnatelj prof. Frano 
Barišić, nakon čega je upriličen i svečani program, također, u dvorištu 
zbog već svima poznatih epidemioloških okolnosti. Na programu je bio 
prisutan i osnivač Škole, požeški biskup dr. Antun Škvorčević.

Program je započeo s nekoliko prigodnih igrokaza i recitacija koje 
su izveli sada već veliki učenici drugih razreda koje su pripremile nji-
hove učiteljice Martina Čerti i Mateja Novak.

Zatim se prisutnima obratio ravnatelj Škole prof. Frano Barišić 
koji je podsjetio djecu na pravila ponašanja u ovim nesvakodnevnim 
uvjetima povezanima s COVID-om te je iskazao empatiju prema rodi-
teljima pošto je i sam ove godine i u svojstvu roditelja jer mu kćerkica 
Petra kreće u prvi razred. Rekao je učenicima da upravo kreće nji-
hovo najljepše životno putovanje, iako možda škola trenutno izgleda 
zastrašujuće i veliko.

ŠKOLA NIJE GRAĐEVINA
Na koncu se prisutnima obratio i preuzvišeni biskup Antun Škvorče-
vić koji je odmah na početku pitao učenike kako su. Oni su mu upor-
no odgovarali da su dobro iako ih je biskup htio navesti na to da su 
super, odnosno odlično. Također im je uputio riječi ohrabrenja uka-
zavši kako škola nije građevina, nego i učiteljice koje su ih dočekale 
sa širokim osmijesima, ali u ovoj ih je školi, uz ravnatelja i učiteljice, 
dočekao i Isus.

Nakon dijaloga s prvašima biskup Škvorčević uputio je riječi za-
hvale i njihovim roditeljima te je na koncu na sve prisutne i na poče-
tak nove školske godine zazvao Božji blagoslov.

Po završetku programa roditeljima i djeci predstavile su se njihove 
učiteljice Barbara Mikulić i Ivona Šimunović te učiteljice produženo-
ga boravka Iva Kovačević i Marijana Đuričić. Učiteljice su prozvale 
svoje učenike te ih povele u njihove učionice.

NAŠI PRVAŠIĆI

XII. GENERACIJA UČENIKA PRVI PUT U ŠKOLSKIM KLUPAMA
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XII. GENERACIJA UČENIKA PRVI PUT U ŠKOLSKIM KLUPAMA PIŠE: LUCIJA ČULO

1. A – Bono Bajt, Gabrijela Blagojević, Lovro Budim, Tia Džomba, Sara Gojo, Lucija Jamuljak, Jan Kroflin, Jaakov Makarević, Brigita Marijanović, 
Marko Mlakar, Luka Paponja, Kornelio Pipinić, Lovro Pranjić, Dora Rastić, Lana Satinović, Nika Šarić, Klara Škoda, Andrija Štancl, Ana Šutalo, 
Klara Trpčić, Karla Vukoja. Učiteljica: Barbara Mikulić i Iva Kovačević

1. B – Petra Barišić, Tia Bertelović, Mia Bosotin, Mihael Bošnjak, Nikola Černušak, Noa Jakovac, Teo Kolić, Luka Kovačević, Noemi Kracl, Lovro 
Letinić, Dominik Malčić, Franka Obućina, Kristijan Orešković, Ema Pandžić, Iskon Paulić, Ana Paun, Gabrijela Peršić, Marija Popović, Josip 
Radošević, Jakov Rašić, Ivan Romić, Tena Tomašević. Učiteljica: Ivana Mršić i Marijana Đuričić
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Hrvatski olimpijski odbor je 2007. godine pokrenuo program pod 
nazivom Hrvatski olimpijski dan, kojem je cilj potaknuti građa-

ne svih dobnih skupina na aktivno bavljenje onim sportovima koji su 
im na raspolaganju u sredinama u kojima žive i rade. Na bavljenje 
sportskim aktivnostima osobito se želi potaknuti djecu u osnovnim i 
srednjim školama s ciljem da se što više njih uključi u različite sport-
ske aktivnosti.

Tom su prigodom učenici viših razreda Katoličke osnovne škole 
u Požegi 10. rujna, došli u Školu obučeni u bijele majice te su pod 
vodstvom profesora Marka Vujnovića prigodnom šetnjom i tako dali 
potporu Hrvatskom olimpijskom odboru u njegovu radu.

PIŠE: DINA PODOBNIK

UČENICI OBILJEŽILI 
BISKUPIJSKI DAN
U subotu, 26. rujna u Požegi se održao Biskupijski dan prigodom 

23. obljetnice uspostave Požeške biskupije i ređenja njezina bi-
skupa. Tim povodom učenici produženog boravka 1.a i 1.b razreda, 
učiteljice Ive Kovačević i Marijane Đuričić naučili su što znači bisku-
pija, koliko je velika i tko je naš biskup. Svatko od njih je nacrtao svoju 
župnu crkvu i tako prikazao bogatstvo naše biskupije. Dok su druga-
šići boravkaši učiteljice Marine Dimovski crtali grb biskupije te svoju 
župnu crkvu.

OBILJEŽILI DAN STARIJIH OSOBAPIŠE: KARLO CRNKOVIĆ

Ovih dana učenici razredne, boravkaši i dio učenika predmetne na-
stave, poticani su na međugeneracijsku solidarnost kroz iskaziva-

nje zahvalnosti i brižne pozornosti prema starijim osobama, djedovima i 
bakama, koji su prenositelji mudrosti, vjere te „korijeni onoga što jesmo, 
korijeni našeg rasta“ kako je rekao papa Franjo. Učenici su marljivo, s 
puno radosti i ljubavi izrađivali čestitke za djedove i bake, koje su im pro-
slijedili poštom, a svaki učenik izradio je i personaliziranu čestitku za 
jednog korisnika Doma za starije i nemoćne osobe u Velikoj i korisnike 
Caritasove kuhinje Požeške biskupije nastojeći im, u ovim vremenima 
njihove izoliranosti, biti blizu riječima, recitacijom i pjesmom.

Nastavu započeli molitvom za svoje djedove i bake
U četvrtak 1. listopada, na međunarodni dan starijih osoba, učenici naše 

Škole započeli su svoju nastavu molitvom za djedove i bake, pape Benedikta XVI, gdje je osobito stavljen na-
glasak da obitelji i društvo vrednuju prisutnost i ulogu djedova i baka. U suradnji sa učiteljicama razredne 
nastave i boravka, školskom psihologinjom, vjeroučiteljem i učiteljicom glazbene kulture učenici su snimili 
i online čestitku koju su objavili na FB stranici škole te istu uputili korisnicima Doma za starije i nemoćne 
osobe u Velikoj, a koji su nam uzvratili kratkim videozapisom zahvale. Ovim projektom Centar „Za život i 
obitelj“ i katoličke osnovne škole u Požeškoj biskupiji nastojale su dati svoj doprinos trećem ciklusu obitelj-
skog pastorala na nacionalnoj razini „Starije osobe, međugeneracijska solidarnost – poslanje djedova i baka“.

Rekreacijom 
obilježili Hrvatski 
olimpijski dan

PIŠE: LOVRO PARAC
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Ana Matković, stručna suradnica u Kato-
ličkoj osnovnoj školi u Požegi, diplomi-

rana psihologinja i hagioasistentica. Rođena 
je u Slavonskom Brodu, a odrasla s roditelji-
ma i dva brata u župi Bučje. Nakon završene 
Gimnazije u Požegi upisala je studij psiholo-
gije u Zagrebu. Po završetku studija, završila 
je i Časničku školu te je radila kao časnica za 
vojnu psihologiju u požeškoj vojarni. Educi-
rala se i u području zlostavljanja i zanemari-
vanja djece te u kognitivno–bihevioralnoj te-
rapiji. Sudjeluje u tečajima priprave za brak 
kao predavač, a kao stručni suradnik vodila 
je radionice u Obiteljskom centru „Pro vita et 
familia“ kojemu je, u međuvremenu, posta-
la i voditeljica. U braku je dvanaest godina i 
majka je troje djece.

Ana Matković jedna je od troje ovogodiš-
njih dobitnika Biskupijske medalje zahvalno-
sti, a istu joj je uručio otac biskup dr. Antun 
Škvorčević na euharistijskom slavlju prosla-
ve 23. obljetnice uspostave Požeške biskupije 
i ređenja njezina prvog biskupa te obljetnice 

NAŠA PSIHOLOGINJA  
ANA MATKOVIĆ DOBITNICA 
BISKUPIJSKE MEDALJE ZAHVALNOSTI

PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK

posvete požeške prvostolnice – katedrale sv. 
Terezije Avilske, 27. rujna 2020. godine.

MEDALJA ZA VJERNO I 
POŽRTVOVNO VRŠENJE SLUŽBI
Na samoj povelji stoji da je Ana Biskupijsku 
medalju dobila u znak zahvalnosti za vjerno 
i požrtvovno vršenje službe psihologa u Kato-
ličkoj osnovnoj školi u Požegi, za višegodišnje 

savjesno i predano vođenje Centra „Pro vita 
et familia“ Požeške biskupije, za osobitu bri-
gu oko pastorala braka i obitelji, napose onih 
s mnogobrojnom djecom, za zauzeto sudjelo-
vanje u životu Župe sv. Leopolda Mandića u 
Požegi te za uzorno svjedočenje vjere u obite-
lji i društvu. Ana je, uz prof. Ljubu Šolić, dru-
ga djelatnica Katoličke osnovne škole u Pože-
gi koja je dobila ovo veliko i časno priznanje.
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I ove je godine Hrvatska pošta 
u okviru projekta World Po-

stcard day organizirala Svjetski 
dan razglednica koji je prošle 
godine proslavio svoj 150 rođen-
dan.

Učenici 1.a razreda dobili 
su razglednice koje im je poslao 
Marko Markica, maskota koja 
predstavlja poštansku markicu. 
Najprije su pogledali promotiv-
ni videouradak s Markom Mar-
kicom nakon čega su, oni koji 
znaju pisati, pisali željeni tekst 
na razglednicu. Na samom kraju, 
nalijepili su poštanske markice i 
poslali ih svojim voljenima.

SVJETSKI DAN RAZGLEDNICA

ZAHVALILI 
SE SVOJIM 
ANĐELIMA
U petak, 2. listopada spomendan je naših 

nebeskih zaštitnika – anđela čuvara. 
Tom su prigodom boravkaši 1.a, 1.b i 2.b ra-
zreda naučili tko su anđeli, kako nam poma-
žu i prisjetili se najpoznatije molitve anđelu 
čuvaru. Jedni su izrađivali svoje anđele, dru-
gi ih slikali, a sve to kako bi im na svoj dječji 
način zahvalili što svake sekunde bdiju nad 
svima nama.

DIPLOMA
kojom se potvrđuje da je

u šk. god. 2020./2021. sudjelovala u proslavi 

prvog nacionalnog Tjedna školskog doručka.

Katolička osnovna
škola u Požegi

Voditeljica projekta:

prof. dr. sc. Sanja Musić Milanović, dr. med.

(datum)

U Zagrebu,

U Zagrebu,

17.11.2020.

Učenici su imali zadatak kod kuće sku-
pljati, istraživati i pronalaziti recepte 

za zdrave i ukusne doručke. Učiteljice su u 
suradnji s kuharicama odabrale pet najpri-
kladnijih i tako kreirale naš tjedni plan doru-
čaka za minuli tjedan.

Doručak je za školarce najvažniji obrok 
u danu, a škole su mjesta gdje se svaki dan 
poslužuje na tisuće doručaka. Stoga smo se 
u proteklom tjednu, od 12. do 16. listopada, 
uključili u projekt Živjeti zdravo u kojemu 
se ove godine po prvi puta obilježio Tjedan 
zdravog doručka.

Osim samog doručka, učenici su svaki 
dan u školi imali aktivnosti koje se odnose na 
zdrav način života. Tako su pravili ukusne i 
zdrave smootheje, prirodne nezaslađene so-
kove, pisali su izreke o zdravim doručcima 
te likovnim radovima popratili sve to skupa.

Učenici 1.A su za užinu pravili smoothie-
je od nezaobilaznog voća, orašastih plodova, 

PIŠE: MARTA PEHARDA

TJEDAN ZDRAVOG DORUČKA
PIŠE: MATEJ MIRKOVIĆ

grčkog jogurta, bademovog i kokosovog mli-
jeka te začina poput cimeta, rogača i sl.

3.b je slagao zdrave tjedne jelovnike. Hranu 
su izrezivali iz reklamnih kataloga i slagali po 4 
jelovnika za sve obroke u danu od ponedjeljka 
do petka. Učenici 4.a razreda su od različitog 
voća i povrća pravili zdrave sokove. Učenici 
3.a su izrađivali plakate kojima će svakodnev-
no jedni druge podsjećati da je za zdrav život 
važno zdravo jesti. Učenici 2. b su si pripremili 
užinu – zdrave rezance od povrća.

PIŠE: DORA SATINOVIĆ
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S početkom ove školske godine profesorica Ljuba Šolić odlučila je 
otići u više nego zasluženu mirovinu, a tom prigodom sastali smo 

se u petak, 16. listopada na zajedničkom objedu ona i mi, njezini ko-
lege i prijatelji, pod vodstvom ravnatelja Škole prof. Frane Barišića 
i predstojnika Ureda za katoličke škole HBK i prvog ravnatelja naše 
Škole preč. Ivice Žuljevića.

Ravnatelj Barišić imao je u ime svih djelatnika za kraj još jednu 
zamolbu za prof. Ljubu. – Molimo Vas da zadržite svoje veliko herce-
govačko i široko slavonsko srce u kojemu će uvijek biti mjesta za nas, 
a mi, Vaši kolege i prijatelji s radošću ćemo čekati nova zajednička 
proljeća u kojima će se oriti neki drugačiji, ali ništa manje važni za-
jednički koncerti, iz kojih će iznjedravati najvrjednije nagrade – zlat-
ne i srebrne plakete prijateljstva.-

Hvala vam za sve lijepo što ste nam dali
– Na koncu, draga Ljubo, zahvaljujemo Vam na svemu dobrome što 
ste učinili za našu Školu, a bilo je toga zaista mnogo, hvala Vam i za 
sve lijepo što ste dali i nama, svojim kolegama. Bila je velika čast di-
jeliti zbornicu s Vama, a još je veća čast poznavati Vas. Hvala i slava 
dragom Bogu što nam je podario Vas, a isti neka podari i Vama još 
mnogo lijepih, sretnih i nadasve zdravih godina u više nego zasluže-
noj mirovini!- zaključio je ravnatelj.

Jabuka, kraljica voća. Prava mala riznica 
sastojaka koji pozitivno utječu na naš orga-

nizam. Zbog svoje dostupnosti ponekad zabo-
ravljamo na njezinu vrijednost, posebice onih 
domaćih i netretiranih pesticidima. Nama je 
upravo ona bila velika inspiracija jer se u uto-
rak, 20. listopada obilježio i njezin dan.

U znak zahvalnosti na njezinom daru 
čovjeku, učenici 2.a razreda sa svojom učite-
ljicom Martinom Čerti kroz projekt te brojne 
aktivnosti ukazali na njezino bogatstvo. Ot-
krivali smo njezino podrijetlo, vrste, pravili 
pokuse, istražili ju svim osjetilima, pekli ko-
lače, cijedili sok, čitali, pisali te po uzoru na 
suvremenog umjetnika Jamesa Rizzija u ma-
šti pretvorili u neobično mjesto stanovanja.

OPROSTILI SE OD PROF. LJUBE ŠOLIĆ
PIŠE: MARTA PEHARDA

Riječima zahvale pridružio se i predstojnik Žuljević istaknuvši 
kako bi volio da je u svim djelatnicima barem djelić onoga žara i lju-
bavi prema poslu kojega je imala prof. Ljuba.

Na koncu se prisutnima obratila i prof. Ljuba Šolić. Zahvalila je 
svima na suradnji, napose ravnateljima. Rekla je kako joj je žao ako 
je nekoga povrijedila tijekom rada u našoj Školi. Istaknula je da joj je 
rad u Katoličkoj osnovnoj školi jedno jako lijepo iskustvo te se stavila 
na raspolaganje u slučaju potrebe za bilo kakvom pomoći.

OBILJEŽILI DAN JABUKE
PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK
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VIDEORAZGOVOR SA ZLATKOM KRILIĆEM
PIŠE: MATEJ MIRKOVIĆ

Društvo hrvatskih književnika u suradnji s učiteljicom Anitom 
Rašić organiziralo je Malu tribinu s učenicima 4. a razreda Ka-

toličke osnovne škole u Požegi. Tribina je održana u srijedu, 20. listo-
pada putem video poziva. O sebi, o svojim knjigama, o književnosti 
općenito i svemu ostalom s djecom je razgovarao Zlatko Krilić, a vodi-
telj Male tribine DHK bio je požeški pisac Hrvoje Kovačević.

Pisac Zabranjenih vrata
Zlatko Krilić je predsjednik Društva Hrvatskih Književnika. Pisac je 
koji piše za djecu i odrasle. Cijeli njegov život vrti se oko književnosti. 
Od knjiga koje za djecu i mlade preporučio je učenicima da pročitaju 
priče „Prvi sudar“, „Veliki zavodnik“, „Šaljive priče i priče bez šale“ te 
roman „Zabranjena vrata“. Učenicima je bilo zanimljivo i poučno. Bili 
su zainteresirani za djelo i život književnika što su pokazali brojnim 
pitanjima o knjigama i životu pisca.

U četvrtak, 22. listopada obilježava se 
spomendan sv. pape Ivana Pavla II. 

tom su se prigodom u školskoj kapelici pri-
je početka nastave okupili djelatnici Kato-
ličke osnovne škole u Požegi, predvođeni 
svojim duhovnikom vlč. Ivicom Bošnjakom 
i ravnateljem prof. Franom Barišićem, te su 
svi zajedno ponizno molili krunicu i to ona 
otajstva koja je napisao sam ovaj dragi sve-
tac čije se relikvije nalaze u kripti požeške 
katedrale – otajstva svjetla.

Djelatnici su izmolili prva četiri otajstva 
u kapelici, a peto otajstvo molili su svako u 

svom razredu sa svojim učenicima. Sveti 
Ivan Pavao II. posvetio je svoj život Mariji 
ovim riječima: „Totus tuus ego sum!“ (Cije-
li sam tvoj). U ovom mjesecu posvećenom 
našoj Gospi, na dan kada s posebnom pa-
žnjom slavimo svetoga papu Ivana Pavla 
II. na ovaj se način pokušalo kod učenika 
pobuditi ljubav i stvarati pozitivne navike 
metode molitve kao svakodnevnog dijela 
života. A svaki je profesor povezao krunicu 
sa svojim obrazovnim predmetom.

TOTUS TUUS PIŠE: LOVRO PARAC

PETAŠI POSJETILI 
KNJIŽNICU POŽEŠKE 
BISKUPIJE U 
DIJECEZANSKOM 
MUZEJU
Učenici petih razreda Katoličke osnovne škole u Požegi, pod 

vodstvom profesorice Valentine Paulić i knjižničara Vjeko-
slava Marića, posjetili su u četvrtak, 22. listopada Knjižnicu Požeš-
ke biskupije smještenu u Dijecezanskom muzeju u Požegi.

Ondje su na jedan zanimljiv način učili o medijima, vrstama 
medija, komunikacije i poruka. Posjet Knjižnici Požeške biskupi-

je upriličen je prigodom Mjeseca hrvatske knjige koji se obilježava 
od 15. listopada do 15. studenoga, a upravo je knjiga i pisana riječ jedan od naj-
starijih i najvrjednijih medija.

PIŠE: LUCIJA ČULO
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Gradski muzej Požega u sklopu Aurea Festa 
pripremio je izložbu „Kruh nebeski“, mo-

litvenici iz fundusa Gradskog muzeja Požega. 
Uz 92 molitvenika, od kojih je najstariji iz 1681. 
godine, na izložbi je predstavljena i najstarija 
krunica pronađena na hrvatskom tlu. Riječ je o 
krunici pronađenoj na arheološkom lokalitetu 
benediktinskog samostana Rudina, a datirana je 
na prijelaz iz 14. u 15. stoljeće.

Kao uvertiru u Dan kruha i zahvalnosti za 
plodove zemlje, učenici četvrtih razreda Katolič-
ke osnovne škole u Požegi u pratnji vjeroučite-
ljice Jasne Krstanović posjetili su ovu zanimljivu 
izložbu u četvrtak, 22. listopada. Kroz izložbu ih 
je provela autorica, muzejska pedagoginja Ljilja-
na Marić.

U petak, 23. listopada učenici Katoličke 
osnovne škole zahvalili su Bogu što im 

daruje kruh i ostale plodove zemlje. Tom je 
prigodom na školskom dvorištu održan pri-
godni program i blagoslov kruha i hrane koju 
su priredile vrijedne ruke mama i baka naših 
učenika.

Red pjesme, red plesa, red scenskih 
prikaza
Pjesmom, plesom, recitacijama i scenskim 
prikazima naši su se prvašići po prvi put 
predstavili svojim starijim prijateljima iz 
Škole, ali i roditeljima te pokazali što su u po-
sljednje vrijeme uvježbavali pod vodstvom 
svojih učiteljica Barbare Mikulić, Ivane Mršić 
i Ivone Šimunović.

Program se sastojao od reda igrokaza, 
reda recitacije, reda pjesme završio je mo-
litvom i blagoslovom kojega je predvodio 
naš duhovnik vlč. Ivica Bošnjak, a na kraju 
je i ravnatelj Frano Barišić zahvalio Bogu na 
onome što čine učenici naše Škole kao i nji-
hovi učitelji.

Osim prvašića na programu je nastupio i 
zbor naše Škole i to prvi put pod vodstvom 
naše nove profesorice glazbene kulture Va-

OBILJEŽILI DAN KRUHA I 
ZAHVALNOSTI ZA PLODOVE ZEMLJE

PIŠE: MARTA PEHARDA

lentine Šmitpeter te se predstavio s nekoliko 
prigodnih pjesama. A predstavila se i učenica 
petog razreda Nika Sertić prigodnom recita-

cijom za što ju je uvježbala profesorica Valen-
tina Paulić. Program je vodila naša učenica 
Iva Penava.

ČETVRTAŠI POSJETILI 
IZLOŽBU »KRUH NEBESKI« PIŠE: KRALO CRNKOVIĆ
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OBILJEŽILI 
MEĐUNARODNI DAN 
BIJELOG ŠTAPA
U sklopu obilježavanja Međunarodnog dana bijelog štapa koji se 

obilježava 15. listopada, učenici 4.b razreda sa svojom učitelji-
com Josipom Petriška imali su u srijedu, 28. listopada nešto drugačiji 
nastavni sat. Bio je to sat učenja pisanja na Brailleovom pismu ili bra-
jici – pismu za slijepe i slabovidne osobe.

Svojim prijateljima iz razreda Luka Matković bio je učitelj koji im 
je objasnio kako se pišu slova i brojevi na brajici. Nakon toga učenici 
su dobili jedan matematički zadatak koji su pisali na brajici te se na 
taj način pobliže upoznali sa brajicom.

NAJBOLJI 
NAGRAĐENI
Nakon akcije sakupljanja starog papira i 

humanitarne akcije “Kutija dobrote” usta-
novljeno je da je je 6.b razred profesora Ivana 
Šarića bio najučinkovitiji i najmarljiviji te je isti 
nagrađen poludnevnim izletom u i Interpretacij-
ski centar „Terra Panonica“ u gradu Pleternici.

Ovaj nedavno otvoreni interpretacijski cen-
tar mjesto je gdje su učenici pomoću raznolikih 
programa i aktivnosti neformalnog učenja o pri-
rodi i svijetu te Panonskom moru, mogli otputo-
vati 24 milijuna godina u prošlost.

Na povratku kući učenici su, pod vodstvom 
razrednika, ravnatelja i psihologinje, posjetili i 
Župu sv. Kuzme i Damjana, točnije župnu crkvu 
u Kuzmici gdje ih je dočekao duhovnik Škole i ta-
mošnji župnik vlč. Ivica Bošnjak te im je ukratko 
progovorio o povijesti Župe i crkve.

CRVENKAPICA U KNJIŽNICI 
DIJECEZANSKOG MUZEJA

U četvrtak, 29. listopada učenici 1.a i 1.b razreda Katoličke osnov-
ne škole u Požegi, pod vodstvom svojih učiteljica Barbare Miku-

lić i Ivane Mršić te školskog knjižničara Vjekoslava Marića, posjetili su 
Knjižnicu Dijecezanskog muzeja.Tamo im je profesor Marić objasnio 
što je to knjižnica, što se sve radi u knjižnici, koja su pravila ponašanja 
te koja je razlika između knjižare i knjižnice. Nakon toga su pogledali 
animirani film Crvenkapica te potom poslušali i zvučni zapis origi-
nalne bajke Crvenkapica braće Grimm.

Učenici su na koncu kroz zanimljiv razgovor o poslušanoj bajci 
naučili tri bitne stvari:

Ne smijemo skretati s pravoga puta!
Ne smijemo razgovarati s nepoznatim osobama!
Uvijek moramo slušati svoje roditelje!

PIŠE: DINA PODOBNIK

PIŠE: LOVRO PARAC

PIŠE: LUCIJA ČULO
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BORAVKAŠI OTVORILI SVOJ 
KNJIŽNIČNI KUTAK

Pegaz »doletio« do Trišnjice

OBILJEŽILI DAN ŠTEDNJE
Dan štednje je iza nas. U svijetu se obilježava 31. listopada. Na inicijativu mame Sanje 

Romić učenici 1.b su ga obilježili u svom razredu. Zadatak učenika bio je nacrtati 
pčelicu koja štedi. Bilo je tu zanimljivih Pčelica koje su uglavnom štedjele med.

Marljivost učenika bila je i nagrađena. Na poklon su učenicima dostavljene bojanke i 
edukativne slikovnice “Pčelica učiteljica dobrih navika”. Pomoću njih ćemo naučiti kako 
pravilno prati ruke, zašto je važno zdravo se hraniti, upoznat ćemo se s četiri čarobne rije-
či, naučiti se strpljivosti, različitosti i štednji.

PIŠE: DORA SATINOVIĆ

U petak, 30. listopada u produženom bo-
ravku 2.b razreda održala se prava sve-

čanost. Naime, boravkaši spomenutoga ra-
zreda cijeli su mjesec listopad skupljali razne 
slikovnice i druge knjige te ih nosili u Školu. 
Ondje su u najljepšem kutku svoje učionice 
oformili njihovu malu knjižnicu koju su na-
zvali “Mali anđeli”.

Kada je sve bilo gotovo i kutak uređen, 
boravkaši 2.b razreda pod vodstvom učitelji-
ce Marine Dimovski izveli su upečatljiv pro-
gram prigodom otvaranja knjižničnog kutka. 
Program, koga je na visokom nivou priredi-
la učiteljica Marina, sastojao se od nekoliko 
zanimljivih i prigodnih recitacija i pjesmica. 

Čast da prereže vrpcu i otvori “Male anđele” 
pripala je školskom knjižničaru Vjekoslavu 
Mariću koji je zahvalio na tome te progovo-
rio o tome što uopće jesu knjižnice i koja im 
je svrha. Također je učenicima podijelio i 
članske iskaznice knjižnice “Mali anđeli”.

PIŠE: MATEJ MIRKOVIĆ

PIŠE: KARLO CRNKOVIĆ

Svoj prvi ovogodišnji izlet „Pega-
zi“ su proveli na vedrom i sunča-

nom Papuku. Naime, naš ravnatelj 
Frano Barišić i pomoćni vodič gđa. 
Anita Savić organizirali su u nedje-
lju, 8. studenoga planinarski izlet 
na Trišnjicu, a sudjelovalo je oko 85 
djece i roditelja. Uz vježbe orijenta-
cije koje je pripremila gđa. Anita i 
čvorologije koju je vodio ravnatelj 
Frano, djeca su uživala i na najvećoj 
ljuljački na Papuku.

Dok su naši mladi „Pegazi“ ska-
kali po jesenskom lišću i uživali na 
svoj način, roditelji su iskoristili 
priliku provesti vrijeme bez telefon-
skih poziva i poruka uz kavicu i raz-
govor sa svojim bliskim prijateljima.
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ZAPOČELI S ODAVANJEM POČASTI 
VUKOVARU I STRADALIMA U 
DOMOVINSKOM RATU
U srijedu, 18. studenoga obilježava se spomendan na žrtvu Vukovara i stradale u Domovinskom ratu. 

Tom je prigodom likovna sekcija 6. i 7. razreda, pod vodstvom profesorice Monike Kostić, izradila 
impozantnu i impresivnu umjetničku instalaciju u središnjem dijelu Škole, sačinjenu od likovnih radova 
izrađenih grafičkom tehnikom karton tiska s motivom vukovarske jarebice.

Osim spomenute instalacije učenici i djelatnici Katoličke osnovne škole u Požegi odat će počast Heroj-
skom gradu i svim žrtvama tako što će u utorak, 17. studenoga nastavu započeti prigodnom molitvom i 
kratkim osvrtom na događanja koja su se događala u Vukovaru u jesen 1991. Također će svi istoga dana 
otići do Vukovarske ulice gdje će molitvom, prigodnim pjesmama i paljenjem lampiona odati pijetet svim 
žrtvama Domovinskog rata, napose onima vukovarskim.

ODALI POČAST GRADU HEROJU

PIŠE: MARTA PEHARDA

PIŠE: DORA SATINOVIĆOd ove godine, 18. studenoga je neradni 
dan zbog toga što se toga dana prisjeća-

mo žrtava Domovinskog rata, na poseban na-
čin žrtve i žrtava Vukovara i Škabrnje. Taj je 
dan prilika da s posebnim pijetetom odamo 
jednu veliku zahvalu ljudima koji su zaslužni 
što danas imamo predragu nam Domovinu.

Dan sjećanja u Katoličkoj osnovnoj školi 
u Požegi svečano je obilježen u utorak, 17. 
studenog, dan uoči samog praznika, zajed-
ničkom molitvom i paljenjem svijeća. Na 
početku nastave, u učionicama učenici su se 
pomolili za sve branitelje, osobito preminule 

u Domovinskom ratu, a nakon toga pročitali 
i prigodne tekstove te pogledali video zapise 
o ratnim zbivanjima. Zatim su predstavnici 
razreda upalili svijeće u školskom hodniku 
(jutarnja smjena), odnosno u Vukovarskoj 
ulici (popodnevna).

Kratki program popratili su zboraši s 
nekoliko prigodnih pjesama, pod vodstvom 
prof. Valentine Šmitpeter, a zajedničku moli-
tvu predmolili su duhovnik vlč. Ivica Bošnjak 
ujutro i vjeroučitelj vlč. Marijan Pavelić u po-
slijepodnevnoj smjeni.
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Učenici 4.A posjetili su u srijedu, 25. svib-
nja Caritas Požeške biskupije, u pratnji 

učiteljice Anite Rašić i školske psihologinje 
Ane Matković. U novim prostorima ih je doče-
kala tajnica Caritasa te im predstavila brojne 
Caritasove akcije i ujedno iskazala zahvalnost 
za aktivno sudjelovanje u nedavnom projek-
tu „Kutija dobrote za siromašne obitelji“.

„Činiti dobro uvijek je moderno“
U suradnji s tajnicom Caritasa Katarinom Pa-
ulić, voditeljica Centra „Za život i obitelj“, već 
spomenuta školska psihologinja Ana Matko-
vić održala je s učenicima prigodnu radioni-
cu “Činiti dobro je uvijek moderno” tijekom 
koje se učenike kroz poučnu priču o dobroti 
potaknulo na pronalaženje osobnih iskusta-
va dobrih djela i podizanje svijesti o utjecaju 
dobrote na zadovoljstvo, ispunjenost i zdravi-
ji život. Iznošenje osobnih iskustava dobrote 
usmjerilo je učenike kako je svaki dan nova 
prilika u kojoj možemo iskazati svoju dobro-
tu. Navedeni primjeri i angažman Caritaso-
vih volontera, učenicima su bili poticaj za 
raspravu osjećamo li se bolje kada primamo 
ili dajemo drugima te su ohrabreni neka u 
vremenu došašća, koje je pred nama, istraže 
konkretne rezultate davanja.

Međunarodni dan osoba s invaliditetom 
obilježava se 3. prosinca, s ciljem posti-

zanja punog i jednakog uživanja ljudskih prava 
i sudjelovanja osoba s invaliditetom u društvu.

Procjenjuje se da oko 15% svjetske populaci-
je živi s nekim oblikom invaliditeta, a naš je cilj 
osvijestiti učenike o njihovim potrebama. I ove 
školske godine, povodom Međunarodnog dana 
osoba s invaliditetom, naša pedagoginja Dražen-
ka Rotim održala je predavanje učenicima prvih 
razreda.

PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK

ČETVRTAŠI POSJETILI CARITAS

Na kraju ovog posjeta, učenici su zaključi-
li, da usprkos tome što su u današnjem druš-
tvu zastupljena i neka suprotna stajališta, 
biti dobar i činiti dobro je uvijek moderno.

Zato promisli što znači biti dobar čovjek i 
kakvo dobro mogu učiniti danas?

OBILJEŽILI 
DAN OSOBA 
S INVALIDITETOM

PIŠE: DINA PODOBNIK
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ADVENTSKI KALENDAR
Tijekom ovog došašća, trudimo se o sebi 

i drugima brinuti na tjelesnom, osjećaj-
nom i duhovnom području, stoga su naši 
učenici izradili adventske kalendare iz kojih 
neće izvlačiti čokoladice, nego zadatke. Uče-
nici koji su bili najmaštovitiji u izradi kalen-
dara te su se pobrinuli da u njemu zastupe 
aktivnosti i za zdravlje tijela, poticanje lijepih 
osjećaja i djela te vrlina i kreposti, učenici su 
1.b (kategorija: razredna nastava) i 6.b razre-
da (kategorija: predmetna nastava).

Oni će biti simbolično nagrađeni, iako 
su nam već i sami pokazali da su im najveća 
nagrada dobra djela koja čine, a sami su si ih 

“zadali”. Ponosimo se svim našim učenicima 
zbog svake lijepe riječi, svake molitve, svake 
dobronamjerne geste koju čine i inače, a oso-
bito sada u vrijeme došašća. Nadalje, potičemo 
sve na ustrajnost pri izvršavanju “zadataka” 
jer ćete iskazivanjem blizine čovjeku, otvoriti 
srce i iskusiti blizinu Djetešca koje dolazi.

PIŠE: KARLO CRNKOVIĆ

U tjednu u kojem se obilježava Međuna-
rodni dan osoba s invaliditetom osobito 

nas raduje što smo se, u prilagođenim uvje-
tima, a uoči blagdana sv. Nikole, susreli s bi-
skupom Antunom Škvorčevićem i predstav-
nicima Udruge osoba s invaliditetom grada 
Požege i Požeško-slavonske županije, Udruge 
gluhih i nagluhih osoba grada Požege i Požeš-
ko-slavonske županije, Udruge slijepih grada 
Požege i Požeško-slavonske županije, Udruge 
„MI“ i Zajednice „Vjera i svjetlo“.

Stotinjak pripremljenih darova predstav-
nici udruga i zajednica podijelit će svojim 
članovima i na taj način posvjedočiti pažnju 
Biskupije i njezina Caritasa u okolnostima u 
kojima se nalazimo. Susret s predstavnicima 
udruga obogatili su Lucija Mirković, Nikola 
Glasnović i Stjepan Đurić, učenici 2.a razreda 
Katoličke osnovne škole u Požegi, koji su nas 
svojim nastupom uveli u blagdansko ozračje 
uoči sv. Nikole te iskazali blizinu djeci s inva-
liditetom i poteškoćama u razvoju.

VIRTUALNO 
POZDRAVILI 
SV. NIKOLU
U čast svog dragog zaštitnika, svetoga Ni-

kole, koga tako željno iščekuju i vole, 
učenici 1.a razreda Katoličke osnovne škole 
u Požegi, pod vodstvom svoje učiteljice Bar-
bare Mikulić, pripremili su kratak program 
za svoje roditelje i sve one koji ga vole i štuju.

Kako su u ovim okolnostima onemogu-
ćeni pozvati publiku, odlučili su pripremiti 
virtualnu priredbu koju su snimili u petak, 
4. prosinca uz pomoć vjeroučitelja Marijana 
Pavelića.

PRIGODOM SV. NIKOLE OBRADOVALI 
DJECU S POTEŠKOĆAMA PIŠE: LOVRO PARAC

PIŠE: MARTA PEHARDA
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U nikad neobičnijim uvjetima, održali smo 
ovogodišnju Večer matematike. Održavali 

smo je tijekom cijelog prošlog tjedna, od 1. do 4. 
prosinca, svatko u svojoj učionici, bez “vanjskih 
gostiju” – roditelja, braće i sestara, vrtićaraca, 
bez zajedništva koje nam je i bilo najdraži dio 
ove manifestacije, ali radosni što smo u školi, što 
smo sa svojim razrednim prijateljima.

Zanimljivih aktivnosti nije nedostajalo, uži-
vali smo u igrama i natjecanjima, jačali duh pri-
padnosti razredu, a sve vježbajući matematiku.

Učenici razredne nastave, matematiku su 
učili i na engleskom i informatici, a naučili smo 
i kako nam u matematici mogu poslužiti tableti, 
računala i microbit.

Osobito smo ponosni što su ove godine na 
“Večeri” matematike sudjelovali svi učenici koji 
ovaj tjedan pohađaju redovnu nastavu u školi.

KREATIVNI I 
NEOVISNI
Povodom obilježavanja Mjeseca borbe protiv ovisnosti, 

Požeško- slavonska županija (Županijsko stručno po-
vjerenstvo za suzbijanje zlouporabe droga) i Zavod za javno 
zdravstvo Požeško-slavonske županije raspisali su devetu 
godinu zaredom natječaj “Kreativni i neovisni” koji je bio na-
mijenjen učenicima petih do osmih razreda osnovnih škola 
te učenicima srednjih škola u Požeško-slavonskoj županiji. 

Naše učenice 8. b razreda Ema Bakula i Klara Višaticki, 
pod mentorstvom učiteljice likovnog Monike Kostić, osvojile 
su treće mjesto u kategoriji jednominutnog filma na ovom 
natječaju. Na istom natječaju nagrađene su i učenice Tea Jur-
ković (6.a) i Anđela Bogadi (6.b).

Večer matematike PIŠE: LUCIJA ČULO

PIŠE: ANĐELA BOGADI
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U prvom razredu obilježen je u pone-
djeljak, 7. prosinca Školski medni dan. 

Predavanje na tu temu u 1.a razredu održao 
je ravnatelj Katoličke osnovne škole Frano Ba-
rišić, po struci profesor biologije koji je i sam 
pčelar. Školski medni dan održava se već tre-
ću godinu za redom, a cilj ovog programa je 
edukacija djece prvih razreda osnovne škole 
i njihovih roditelja o važnosti konzumiranja 
meda i njegovog uključivanja u prehranu. 
Osim toga, cilj programa je i osigurati bolje 
pozicioniranje meda s hrvatskih pčelinjaka 
na tržištu.

Pred kraj sata, učenici su za poklon dobili 
kutiju u kojoj se nalazi med zapakiran u naci-
onalnu staklenku za med kao i priču Pčelica 
Jelica i medo Edo.

Šestaši su na nastavi engleskog jezika 
s profesoricom Dunjom Šaro-Vojvo-

dić učili o vrlo aktualnoj temi – ekologija. 
Upcycling, recycling, composting, eco-fri-
endly, zero waste, reduce pollution, be a 
responsible buyer,…. kako zaštiti okoliš, 
kako biti osvješten u očuvanju prirode,… 
puno su toga naučili šestaši.

Nakon što su usvojili navedene poj-
move dobili su zanimljiv zadatak. Naime, 
morali su nečemu starom ili iskorištenom 
udahnuti novi život. Ideja i kreacija nije 
nedostajalo.

PIŠE: LUCIJA ČULO
UPCYCLING NA NAČIN 6.A I 6.B

MEDNI DAN PIŠE: DORA SATINOVIĆ
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U čitaonici Knjižnice Požeške biskupije koja se nalazi u sastavu Di-
jecezanskog muzeja u Požegi postavljena je izložba starih izda-

nja Biblija, Svetih pisma, lekcionara i propovjedničkih djela iz fundu-
sa Knjižnice Požeške biskupije pod nazivom „Tvoja riječ nozi je mojoj 
svjetiljka“ (Ps 119, 105). Spomenuta izložba sastavni je dio programa 
završetka Godine Božje riječi u Požeškoj biskupiji, a autorica izložbe 
je gospođa Nikolina Mandić, voditeljica Knjižnice Požeške biskupije.

Preko 120 učenika viših razreda Katoličke osnovne škole u Požegi, 
pod vodstvom školskog knjižničara Vjekoslava Marića te svojih pro-
fesora Romane Thur, Dalibora Starčevića, Josipa Blagojevića i Tomi-

U ovo sveto adventsko vrijeme, učenici prvih razreda Katoličke 
osnovne škole u Požegi, pod vodstvom svojih učiteljica Barbare 

Mikulić i Ivane Mršić, našli su način kako obradovati i one bolesne. 
Potaknuti bolešću učenice iz Katoličke gimnazije, prvašići su ostvarili 
još jedan adventski zadatak. Odričući se svojih sitnih radosti, odlučili 
su darovati onima kojima će njihova pomoć puno značiti u liječenju 
od teške bolesti. Stoga su, svatko prema svojim mogućnostima, ali ipak 
s velikim srcem, darovali novac Društvu oboljelih od cistične fibroze.

UČENICI POSJETILI IZLOŽBU 
STARIH BIBLIJA PIŠE: LOVRO PARAC

PIŠE: DORA SATINOVIĆ

slava Miličevića, tijekom prošlih desetak dana, od 7. do 14. prosinca 
posjetili su spomenutu izložbu. Među 47 izloženih djela ondje su ima-
li priliku vidjeti Bibliju tiskanu u 16. stoljeću, te nešto mlađa izdanja 
iz 18. i 19. stoljeća. Također su mogli vidjeti i dva lekcionara tiskana 
krajem 16. stoljeća. Zanimljivi su i primjerci Svetih pisama, evanđeli-
stara i propovjedničkih djela prevedeni na narodni tj. hrvatski jezik.

Učenike je kroz izložbu proveo i prezentirao izloženu građu prof. 
Vjekoslav Marić, objasnivši im utjecaj i važnost požeške mjesne Crkve 
na očuvanje pisane riječi u ovim krajevima.

SJETILI SMO SE I  
OBOLJELIH OD CISTIČNE FIBROZE
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Učenici 2.b razreda nisu htjeli ove godine prepu-
stiti božićnu priredbu slučaju tj. koroni, nego su 

odlučili iznenaditi svoje roditelje, djedove i bake te 
sve posjetitelje školskih web stranica kao i društvenih 
mreža. Oni su, naime, pod nastavom produženoga 
boravka, na inicijativu svoje učiteljice Marine Dimov-
ski snimili dva božićna igrokaza.

U onom dužemu naziva “U očekivanju Božića” 
prikazani su božićni običaji u Hrvata, dok nam kraći 
igrokaz imena “Magarac i vol” otkriva kako to da su 
se baš te dvije životinje našle u betlehemskoj štalici 
uz malog Isusa.

Posljednje dane u školi prije zimskih pra-
znika učenici 1.A razreda i njihova uči-

teljica Barbara Mikulić odlučili su provesti u 
toploj blagdanskoj atmosferi svoje učionice 
uz božićni film, topli čaj i domaće božićne 
keksiće. U tom blagdanskom raspoloženju 
poželjeli su sretan i radostan Božić svim lju-
dima na svijetu.

PREDBLAGDANSKO 
RASPOLOŽENJE U 1.A

PIŠE: ANĐELA BOGADI

PIŠE: ANĐELA BOGADIRADOST BOŽIĆA U IGROKAZIMA
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Nalazimo se u posebnim vremeni-
ma kada se ljudski kontakti ogra-

ničavaju, a videopozivi i sastanci postaju 
stvarnost. Učenici 1. b razreda pod vod-
stvom učiteljice Ivane Mršić marljivo su 
uvježbavali svoje igrokaze i nastupe. Od-
lučili su sve to izvesti, ali ovoga puta pred 
kamerom. Tako će ovu priredbu imati 
priliku vidjeti svi roditelji, bake i djedovi, 
prijatelji, posjetitelji, ali i slučajni „prola-
znici“ na našim web platformama. Teh-
nički dio odradio je vjeroučitelj Marijan 
Pavelić. U godini koja je sve samo ne 
uobičajena, zajedničkim snagama smo 
napravili video – božićnu priredbu.

Razgovor s pastirima, Božić, Noćas 
čekamo ljubav, Božićni ukras, Zlatica 
repatica, Božićna čestitka naslovi su to-
čaka kojima su se publici predstavili vri-
jedni prvašići.

Dramska skupina 4.a razreda, pod men-
torstvom učiteljice Anite Rašić, i ove nas 

je godine u ovo predbožićno vrijeme razvese-
lila izvrsnom glumačkom izvedbom.

Oni su, naime, izveli i snimili prigodni 
igrokaz koji prikazuje djevojčicu koja moli 

malog Isusa da njezin brat Luka ozdravi. 
Kroz cijeli se igrokaz prožimaju i one prave 
vrijednosti Božića. Na koncu su uz pjesmu 
Tonija Cetinskog svim svojim prijateljima u 
Školi, roditeljima, djedovima i bakama kao i 
svojim učiteljima poželjeli sretan Božić.

PIŠE: ANĐELA BOGADI

PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK

BOŽIĆ U 1.B

SAMO TVOJA LJUBAV MOŽE
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Unatoč pandemiji, u petak, 22. siječnja 
održan je tradicionalni blagoslov uče-

nika, djelatnika i prostora Katoličke osnovne 
škole u Požegi i požeške Katoličke gimnazije. 
Blagoslov je, doduše, izgledao nešto drugačije 
nego proteklih godina jer većina učenika na-
stavu prati online pa je vlč. Marijan Pavelić 
uspostavio i izravni video prijenos blagoslo-
va putem interneta.

Blagoslov je vodio duhovnik naših škola 
vlč. Ivica Bošnjak koji je na početku pozdra-
vio prisutne učenike nižih razreda osnovne 
škole kao i maturante gimnazije, a posebno je 
pozdravio i učenike koji su blagoslov pratili 
preko mreže. Također je pozdravio i prisutne 

TRADICIONALNI  
BLAGOSLOV ŠKOLE

PIŠE: MARTA PEHARDA

djelatnike škola kao i one koji su ovih dana 
rjeđe fizički u školi te je, nakon pročitanog 
ulomka iz Evanđelja po Mateju, progovorio 
o značenju čina blagoslova i svete vode. Ista-
knuo je njezinu moć anegdotom o sv. Tere-
ziji Avilskoj koja je tek uz pomoć svete vode 
uspjela odagnati demona koji ju je napadao. 
Rekao je da se činom blagoslova svetom vo-
dom prisjećamo našeg prvoga sakramenta 
– krštenja i važnosti čistoće, napose one du-
hovne, koju smo zadobili upravo krštenjem.

Blagoslov je završio samim činom škro-
pljenja i kađenja te molitvom Oče naš i pje-
smom Narodi nam se Kralj nebeski uz glazbe-
nu pratnju profesorice Valentine Šmitpeter.
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Svima je poznato da je našim učenicima, 
više-manje, najdraži predmet Tjelesna i 

zdravstvena kultura, a kako je učenike prvi 
dan škole nakon zimskih praznika dočekao 
snježni pokrivač, đaci prvaci iz 1.a razreda, 
sa svojom učiteljicom Barbarom Mikulić, sat 
Tjelesne i zdravstvene kulture iskoristili su 
za uživanje u zimskim radostima. Odjenuli 
su skafandere, kape, šalove, rukavice te se na 
snijegu grudali i uživali u zimskim igrama.

U petak, 29. siječnja učenici 4.a nastavili su učiti o ljudskom tijelu, ali ovoga 
puta uz pomoć gostujućeg predavača – našeg ravnatelja Frane Barišića, 

profesora biologije i kemije.
Četvrtaši su uživali u onome što su mogli čuti i vidjeti jer je ravnatelj poznat 

kao vrsan predavač još iz ne tako davnog vremena dok je predavao u susjednoj 
nam Katoličkoj gimnaziji.

TJELESNI NA SNIJEGU PIŠE: MARTA PEHARDA

O ČOVJEKU I TIJELU IZ 
USTA RAVNATELJA PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK



24iz dana u dan

Papa Franjo je nedavno proglasio 
Godinu svetog Josipa, a obzirom 

da je on zaštitnik naše Škole, želimo 
ju na poseban način obilježiti. Devet 
tjedana koji prethode blagdanu Sve-
tog Josipa, obilježit ćemo aktivnosti-
ma pomoću kojih će naši učenici bolje 
upoznati ovog sveca.

DAN LJUDSKOG BRATSTVA
Ujedinjeni narodi ustanovili su 21. pro-

sinca 2020. Međunarodni dan ljudskog 
bratstva, koji se slavi svake godine 4. velja-
če, na dan kad su 2019. papa Franjo i veliki 
imam Al-Azhara u Kairu Ahmad Al-Tayyeb 
potpisali u Abu Dhabiju Deklaraciju o ljud-
skom bratstvu za mir u svijetu i zajednički 

suživot. Prvi puta smo proslavili Dan ljud-
skog bratstva u četvrtak, 4. veljače 2021. Toga 
je dana bio organiziran virtualni susret pape 
Franje i velikog imama Ahmad Al-Tayyeba uz 
sudjelovanje generalnog tajnika Ujedinjenih 
naroda Antónia Guterresa i drugih svjetskih 
poznatih ličnosti koji se mogao pratiti na 

različitim jezicima na web stranici Vatican 
News.

U školi smo također obilježili ovaj dan na 
Satu razrednika i vjeronauku, gledajući pre-
zentaciju i diskutirajući o zadanoj temi.

OBILJEŽAVAMO GODINU POSVEĆENU 
ZAŠTITNIKU NAŠE ŠKOLE PIŠE: MATEJ MIRKOVIĆ

1  Devetnicu su molitvom i 
izradom panoa “Sveti Josip u 
mom srcu” započeli učenici pr-
vih razreda s vjeroučiteljicom 
Jasnom. Ona im je čitala tekst 
o svetom Josipu, nakon toga su 
razgovarali, a zatim i napisali 
molitve koje su izložili u svojoj 
učionici.

2  Upoznavanje svetog Josipa 
su u drugom tjednu nastavili 
učenici trećih razreda. U bi-
lježnicu su zapisali vrline koje 
su ga krasile, a na papir moli-
tve kojima su ukrasili razredni 
“Prozor svetog Josipa”.

3  Vrline svetog Josipa su 
učenici drugih razreda naučili, 
a zatim i prepoznali u sebi. Za-
pisali su ih i izradili pano koji 
će ih podsjećati koliko su slični 
ovom dragom svecu.

PIŠE: DORA SATINOVIĆ
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Unatoč najavljenoj lošoj 
prognozi, “Pegazi” su u 

nedjelju, 7. veljače ipak odlu-
čili prohodati južnom stranom 
Papuka do skloništa Mališćak. 
Taj je dio poznat po našem slav-
nom ivanjskom rovašu, ali i po 
mnogobrojnim biljnim vrstama. 
Iako je ovih dana bila nešto viša 
temperatura, priroda na Papuku 
još debelo spava i proljetnice još 
nisu provirile. Prekrasan pogled 
sa skloništa kao i pripremljene 
slavonske delicije u potpunosti 
su odagnale umor iz naših malih 
i velikih planinara te im priuštile 
zadovoljstvo boravka u prirodi.

U petak, 5. veljače za potrebe sata Hrvatskog jezika učionica 1.b 
razreda pretvorena je u kinodvoranu. Kao i u pravom kinu, uče-

nici su na početku kupili kino ulaznice i grickalice, sve to svojim nov-
cem gdje su primijenili matematička znanja. Nakon što su se udobno 
smjestili, krenula je projekcija animiranog lutkarskog filma Srce u 
snijegu.

SLASNI BUREK I 
TOPLI SENDVIČ
Burek sa sirom i topli sendviči bili su u četvrtak, 18. ve-

ljače novi projekt Kreativne radionice 3.a razreda pod 
vodstvom učiteljice Zrinke Bešlić. Složili su plan za podjelu 
poslova, dezinficirali radne plohe i prvi koraci prema bu-
reku su počeli.

Dečki su vješto motali kore i pravili burek, a cure su ri-
bale sir i salamu te slagale sendviče. Dok se sve to peklo, 
Školom su se širili primamljivi mirisi, a oni koji su probali 
delicije s Kreativne, kažu da je bilo za prste polizati.

IZLET PEGAZA NA PAPUK
PIŠE: ANĐELA BOGADI

PIŠE: DORA SATINOVIĆ

UČIONICA POSTALA KINODVORANA
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U petak, 19.02.2021. radionicama „Isti, a ra-
zličiti“ i „Uhvati se u emociji“ obilježili smo 

u našoj Školi Tjedan psihologije. Cilj radionica 
bio je otkrivati emocionalnu pismenost koja je 
osnova za shvaćanje i komuniciranje emocija. 
Naučili smo da su emocije prisutne u svakom tre-
nutku, svakoj odluci, svakoj reakciji i akciji poje-
dinca te kako utječu na naše misli, naše postupke 
i naše odnose s drugima.

Učenici 4. a imali su priliku kroz uvid u svoje 
jake i slabe strane osvijestili kako smo svi različi-
ti, ali jednako vrijedni. Njihovi stariji prijatelji, iz 
7. a, nastojali su razumjeti svoje emocije, njiho-
ve uzroke te osobito kako regulirati i upravljati 
emocijama. U listi zahvalnosti na kraju radioni-
ce, učenici su istaknuli i zahvalu školskoj psiho-
loginji za radionicu u kojoj su imali mogućnost 
uvida u vlastite emocije i kako upravljati neu-
godnim emocijama. A radionice su izrodile pozi-
vom učenika da im psihologinja održi radionicu 
na temu „Kako pobijediti tremu?“

Potaknuti projektnom aktivnošću Učiteljskog fakulteta u Zagre-
bu, “Za tebe od mene”, učenici prvih razreda odlučili su za svoje 

prijatelje iz potresom pogođenih područja Banovine izraditi crteže 
podrške. Crtežima su izrazili svoju solidarnost i suosjećanje prema 
nesreći koja ih je pogodila.

PIŠE: LUCIJA ČULO

HUMANITARKOV 
MOBILNI VRTIĆ

PIŠE: TARA BUŠIĆ

OBILJEŽILI 
TJEDAN 
PSIHOLOGIJE
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Ova misao poslužila je učenicima 1.b na 
Satu razrednika za radionicu o sreći i 

pomaganju drugima.
Učenike su u učionici dočekali šareni ba-

loni s ispisanim imenima. Zadatak je učenika 
bio pronaći balon sa svojim imenom. Naoči-
gled vrlo lagan zadatak se odužio.

No, ovi mudri prvašići su vrlo brzo došli 
do zaključka kako si olakšati – uzeli su prvi 
balon koji im je bio pri ruci i predali ga pri-
jatelju čije je ime bilo na njemu. Ubrzo su svi 
imali balon sa svojim imenom, a na licima se 
pojavio osmijeh.

Zaključili smo kako ne valja misliti samo 
na sebe i svoju sreću. Obratimo pažnju i na 
ljude oko sebe pomažući, jer ćemo upravo 
tako pronaći i svoju sreću.

Ponedjeljak, 22. veljače 2021. 
godine našim je učenicima bio 

poseban dan. Ove godine na taj dan 
proslavili su stoti dan škole. Prvaši-
ćima je ovaj dan bio još posebniji 
jer je upravo navršeno sto dana 
njihovog školovanja. Kako i priliči, 
dan je bio proveden u igri i veselju.

Broj sto bio je glavna tema. Uče-
nici su igrali memory i igru Tko će 
brže do 100, ispisivali su sto razloga 
zbog kojih vole školu, pronalazili 
su riječi koje u sebi sadrže korijen 
riječi sto, zamišljali su kako bi izgle-
dali za sto godina, riješili su sto ma-
tematičkih zadataka, razgibali se sa 
sto pripremnih vježbi.

Učenici su se i osladili slastica-
ma koje su pripremile majke i uči-
teljice.

Za sve ove aktivnosti učenici su 
primili diplome. Iza njih je sto dana 
igre, prijateljstva, učenja i zajedniš-
tva. Sa željom da bude još takvih 
dana, jedva čekamo ovaj dan i do-
godine.

TUĐA SREĆA JE I MOJA SREĆA
»Nikada ne dozvoli da sretneš nekoga,  
tko nakon susreta s tobom neće biti sretniji.«

Majka Tereza

PIŠE: DINA PODOBNIK

STOTI DAN ŠKOLE PIŠE: MATEJ MIRKOVIĆ
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Učenici 1.a i 1.b razreda u pratnji učiteljica Bar-
bare Mikulić i Ivane Mršić 23. i 24. veljače 2021. 

godine posjetili su Gradsko kazalište Požega. Cilj ove 
posjete bio je upoznati kazalište iza scene. Ispred ka-
zališta nas je dočekala ravnateljica Valentina Nefero-
vić. Prvašići su obišli garderobu, fundus, prostoriju u 
kojoj se glumci pripremaju neposredno prije predsta-
ve, zavirili su i na samu pozornicu.

Na pozornici se se okušali u svojim glumačkim 
sposobnostima i sve to pod vodstvom kazališne 
glumice Ružice Maurus. Učenici su dobili papirić s 
zadacima svakodnevnih radnji koje su morali prika-
zati pokretom svoga tijela. Bilo je zanimljivo vidjeti 
koliku su kreativnost učenici pokazali pod svjetlima 
reflektora na daskama koje život znače.

Učenici i djelatnici naše Škole, i ove su 
godine obilježili Dan ružičastih maji-

ca. Ovaj dan obilježava se posljednje srijede 
u veljači, a od 2017. Sabor je izglasao taj dan 
kao Nacionalni dan borbe protiv nasilja nad 
vršnjacima.

Ove godine, zbog posebnih epidemiološ-
kih mjera, nismo imali zajedničke aktivnosti, 
stoga su razrednici, svatko u svome razredu 
proveli radionicu, pogledali film i izradili 
plakate kao dugoročni podsjetnik da nasilje 
nema opravdanja. Poseban naglasak je stav-

ljen na verbalno nasilje (ružne riječi, svađu, 
ogovaranje), te cyberbullying – nasilje putem 
interneta, koje posebno dolazi do izražaja ti-
jekom proteklih mjeseci, kad su djeca još više 
vezana za računala i mobitele, jer su im to 
bili izvori za praćenje nastave.

PRVAŠIĆI U KAZALIŠTU
PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK

OBILJEŽILI DAN RUŽIČASTIH MAJICA
PIŠE: MARTA PEHARDA
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U pripravi za proslavu svetkovine svetog 
Josipa, zaštitnika Katoličke osnovne 

škole, naši učenici kroz devet tjedana sudje-
luju u različitim aktivnostima koje im poma-
žu da još bolje upoznaju ovog velikog sveca.

U šestom tjednu priprave učenici šestih 
razreda su sa vjeroučiteljem Marijanom Pa-
velićem sudjelovali u kratkoj molitvi pred 
likom sv. Josipa u školskoj kapeli te su hodo-
častili do gradske kapele posvećene ovome 
svecu. Osim toga prikupili su razne zanimlji-
vosti iz života sv. Josipa, predstavili ih pred 
svojim razredima, a sve su zaključili provje-
rom usvojenosti novih saznanja u zabavnom 
interaktivnom kvizu.

Savjet mladih grada Požege nagradio je naj-
bolje učenike osmih razreda za njihova po-

stignuća tijekom osnovnog školovanja.
Tako je 1. ožujka 2021. naša osmašica Re-

beka Marušić, u pratnji ravnatelja Škole prof. 
Frane Barišića, u Gradskoj vijećnici primila na-
gradu – tablet za izvrsnost u učenju i vladanju 
tijekom proteklih osam godina.

Rebeka je učenica 8. a razreda. Sve razrede 
osnovne škole završila je s odličnim uspjehom 
te je sudjelovala na brojnim natjecanjima. Sa-
mozatajna je i tiha, organizirana i točna te vrlo 
savjesna. Isticala se u brojnim razrednim pro-
jektima te kreativnošću, znanjem i upornošću 
predstavljala našu Školu.

PIŠE: MARTA PEHARDA

ŠESTI TJEDAN 
DEVETNICE 
SV. JOSIPU  
U KATOLIČKOJ 
OSNOVNOJ 
ŠKOLI

SAVJET MLADIH GRADA POŽEGE 
NAGRADIO UČENICU REBEKU MARUŠIĆ

PIŠE: MATEJ MIRKOVIĆ
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Katolička osnovna škola u Požegi treću 
godinu zaredom je organizirala Školu 

skijanja „Petar Barbarić“. Prethodne dvije 
godine se održavala na Vlašiću, a ove godine, 
zbog epidemioloških mjera, po prvi puta na 
Sljemenu. Naši skijaški već iskusni djelatnici, 
prof. Marko Vujnović i ravnatelj Frano Bari-
šić, poveli su 18 učenika na sljemensku školu 
skijanja.

Prvi put na Sljemenu
Skijalište Sljeme je na sjevernim obroncima 
planine Medvednice i jedno je od najvećih 
skijališta Hrvatske. Poznato je po spektaku-
larnoj vožnji Janice Kostelić, 5. siječnja 2006., 
kada je na svoj 24. rođendan odvezla možda 
i svoju najbolju utrku života te potvrdila titu-
lu legende svjetskog skijanja. Sa 7. mjesta iz 
prve vožnje bez štapa i rukavice doskijala je 
do 3. mjesta, što je pothvat bez premca u po-
vijesti svjetskog skijanja.

Svi stekli osnovne tehnike
U blizini skijališta nalazi se hotel „Tomislavov 
dom“ u kojem smo bili smješteni, a tek 10-ak 
minuta šetnje udaljena, bila je naša staza za 
skijanje. U dogovoru s Hrvatskom udrugom 
ljubitelja skijanja i snowboardanja iz Zagre-
ba, naši učenici su prošli tečaj skijanja uz stal-
ni nadzor instruktora, neovisno o iskustvu i 
skijaškom znanju koje imaju. Na kraju dru-
gog dana skijanja, svi su učenici stekli osnov-
ne tehnike skijanja, a oni napredniji dobili su 
i slobodno vrijeme za samostalno skijanje cr-
venim spustom. Moramo spomenuti da smo 
skijali na dnevnoj temperaturi koja je dosti-
zala čak do ugodnih +16ᵒ C i na stazi koja se 
držala relativno dobro zahvaljujući snježnim 
topovima.

Na kraju zahvalili Gospi
Na samom kraju naše škole skijanja posjetili 
smo obližnju kapelicu Majke Božje Sljemen-
ske – Kraljice Hrvata, gdje smo zahvalili Gos-
pi Sljemenskoj i našem Petru Barbariću za 
zagovor kod Nebeskog Oca za sva dobra koja 
su nam dana, a Boga molili za sve učenike, 
djelatnike i roditelje naše Škole.

ŠKOLA SKIJANJA »PETAR BARBARIĆ«
PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK
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U vrijeme korizme, vjernici rado obavlja-
ju pobožnost Križnog puta te se na taj 

način prisjećaju puta i muke koju je Isus pro-
šao u posljednjim satima zemaljskog života. 
Obzirom da je put kojim je On prolazio (od 
Maslinske gore, preko Kalvarije, do novog 
groba u stijeni) obilježen mukom koju je pod-
nosio za naš spas, ova pobožnost je dobila na-
ziv Križni put ili put boli.

U vrijeme prve Crkve, vjernici bi se na 
Veliki petak okupljali na Golgoti (Kalvariji) 
te kod svake postaje čitali odlomke iz Svetog 
pisma i pjevali psalme. Tako je nastala po-
božnost križnog puta. Tijekom gradnje križ-
nog puta na zapadu, postaje su se postavljale 
na brežuljke, kako bi što više podsjećale na 
Kristov križni put, a zbog toga su se i nazi-
vale – Kalvarija (aramejski Golgota – Mjesto 
lubanje).

Važnost Kalvarije i križnog puta znaju i 
naši učenici. Učenici 5.A i 5.B su s vjerouči-
teljicom Jasnom Krstanović posjetili požeš-
ku Kalvariju, te se tamo spomenuli Isusove 
muke i smrti. Kod svake postaje su molili i 
pjevali, te se na poseban način utekli zagovo-
ru svetog Josipa, Isusovog zemaljskog oca.

DJEDOVI I BAKE 
VIRTUALNO U ŠKOLI
Uz blagdan Svetog Josipa posebno ističemo važnost obitelji. Zbog 

epidemioloških mjera, ove godine u Školi ne možemo ugostiti 
bake i djedove naših trećaša, no pomoću dostupne tehnologije smo 
doskočili ovom problemu. Učenici 3.A i 3.B su snimili “intervju” sa 
svojim bakama i djedovima, a mi ga sad dijelimo s vama.

Što je za njih Domovina? Kako je izgledalo njihovo djetinjstvo i 
mladost, a kako školovanje? Što vole danas u Hrvatskoj, a koje su igre 
voljeli u djetinjstvu? Sve su ovo saznali naši trećaši.

PIŠE: TARA BUŠIĆ

PIŠE: ANĐELA BOGADI

KRIŽNI PUT NA POŽEŠKOJ KALVARIJI
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Učenici likovnih grupa pod vodstvom 
prof. Monike Kostić radili su na koriz-

menom postavu na način da su promišljali o 
dubljem značenju same korizme. Polazište 
je bilo trajanje od četrdeset dana koje smo 
prikazali pomoću četrdeset ljubičastih traka. 
Ljubičasta kao korizmena boja. Trake svaki 
dan trgamo, simbolično, netko od učenika 
svaki dan skine jednu kao simbol rada na 
sebi, osvještavanja svojih mana ili samom 
osvješćivanju vrlina koje pojačavamo za vri-
jeme korizme. Bijeli križ načinjen je kružnim 
spajanjem papira po uzoru na lanac kao sim-
bol čvrstoće i hrabrosti. Horizontala križa 
nije ravna, jer nas navodi na promišljanje o 
tome da križ postaje Isus sam, tj. on to i je, 
a neki u njemu mogu vidjeti i goluba, sim-
bol mira, nečega božanstvenog. Tekst koji su 
učenici ispisali na prozorima, njihov je ori-
ginalni i otkriti će se kada se sve trake skinu 
“Korizma kreće, 40 dana teče”. Željeli smo 
ovim postavom istaknuti vrijeme kao faktor 
promjene i svijest kao važnost samog procesa 
rada na sebi.

Može li umjetnost u obliku 
kipova, slika, plakata…dje-

lovati na javnost, mijenjati mišlje-
nja, učvršćivati stavove, ukazivati 
na nužne promjene? O čemu raz-
mišljaju naši učenici? Koje proble-
me vide u društvu, svojoj domovi-
ni? Kako plakati djeluju na nas? 
Mogu li oni transformirati? O sve-
mu ovome razmišljali su učenici 
6. b razreda te su pomoću umjet-
nosti nastojali povezati umjetnost 
i zajednicu kroz teme solidarnosti. 
U svoje plakate protkali su svoja 
viđenja o potresima, siromaš-
tvu, rasizmu, ljubavi, mentalnom 
zdravlju, različitosti pojedinaca…
koliko toga mogu reći “male” gla-
ve… Plakate su isprintali i zalijepili 
ih u javni prostor kako bi prolazni-
ke potaknuli na solidarnost i vjeru 
u bolje sutra.

ŠKOLA U KORIZMENOM RUHU

UMJESTNOST, ZAJEDNICA 
I DOMOVINA

PIŠE: LUCIJA ČULO

PIŠE: LOVRO PARAC
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Učenici prvih razreda ovih dana na vjeronauku uče moliti prvu 
Učiteljevu molitvu – Očenaš. S vjeroučiteljicom su pošli u škol-

sku kapelicu, molili Očenaš i podigli svoje ruke u visine, k Gospodinu.

PRIGODOM DANA ŠKOLE IGRALI GOALBALL
Josip, tesar iz Nazareta, neizmjerno je vjerovao Bogu. Molio je, čitao 

Sveto pismo, pristao je vršiti Božju volju i da Bog po njegovu životu 
čini svoja djela. Monika i Josip, roditelji iz Požege, također vjernici koji 
mole i čitaju Sveto pismo, dozvolili su Bogu da se proslavi po daru njiho-
ve obitelji. Njihovo najstarije dijete, naš učenik Luka, blagoslov je svojoj 
obitelji, ali i učenicima i učiteljima naše Škole.

Luka nas je naučio da gledamo srcem
Luka nas je naučio razbijati predrasude, pokazao nam da slijepi i sla-
bovidni također mogu uživati u sportu, te da se uz trud i s povjerenjem 
u Boga i velike prepreke mogu prevladati. Ono najvažnije, sve koji ga 
okružuju naučio je da konačno progledaju – srcem!

U petak, 5. ožujka, u sklopu aktivnosti uz Dan škole, održano je na-
tjecanje u Goalball-u, sportu za osobe oštećenog vida, koje je za učenike 4.b organizirao profesor tjelesne kulture Marko Vujnović. Koordinaciju 
uho-ruka nemamo često priliku vježbati, pa je bilo izuzetno zanimljivo promatrati kako se četvrtaši snalaze na terenu, s povezom na očima.

Učenidi 3.a i 3 b razreda Kato-
ličke osnovne škole u Pože-

gi, u pratnji svojih učitelja Zrinke 
Bešlić i Željka Čolića, posjetili su u 
srijedu, 10. ožujka Zajednicu teh-
ničke kulture u Požegi. Ondje su 
izradili prigodne križeve posveće-
ne zaštitniku naše Škole sv. Josipu.

Učenici su se prvi put susreli s 
ovom vrstom radionice, ali interes 
je bio veliki, tako da će se uskoro 
suradnja opet ponoviti.

»Ponekad su moje molitve kao ruke 
koje se dižu k tebi, Gospodine!« PIŠE: LOVRO PARAC

PIŠE: ANĐELA BOGADI

IZRAĐIVALI PREDMETE OD DRVETA 
PRIGODOM DANA ŠKOLE

PIŠE: MARTA PEHARDA
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LJILJAN SV. JOSIPA
Uoči Dana škole, blagdana Svetog Josipa, učenici se pobliže upo-

znaju s likom i djelom Isusovog ovozemaljskog oca i Marijinih 
zaručnika. Sakralna umjetnost, osobito slikarstvo, svetoga Josipa pri-
kazuje s bijelim ljiljanom u lijevoj ruci, s Isusom u desnoj.

U kršćanskoj simbolici cvijet ljiljan označava pravednost i čistoću.
Ljiljan je učenicima 1.b razreda poslužio kao motiv na izvanna-

stavnoj aktivnosti iz čega su proizašli prekrasni likovni radovi.

DAN GRADA POŽEGE
Prigodom Dana grada Požege, koji se obilježava 12. ožujka, učeni-

ci 3.a razreda Katoličke osnovne škole u Požegi, uz pomoć svoje 
učiteljice Zrinke Bešlić, izradili su prigodne brošure o svom gradu. 
Nakon izrade brošura pozvali su svoje prijatelje iz 3.b razreda u šet-
nju kako bi ih, pomoću brošura koje su izradili, bolje upoznali s ljepo-
tama svoga Grada koji slavi svoj dan. Svaka ulica donijela im je novu 
priču, a sve su to na kraju povezali i s predmetom Priroda i društvo 
na način da su se upoznali s planom grada.

OBILJEŽILI PAPIN DAN
Uoči 8. obljetnice imenovanja pape Franje, u petak 12. ožujka 

2021. godine u Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi obilježen je 
Papin dan. Učenici šestih razreda su tom prigodom izradili plakate u 
obliku umnih mapa s raznim zanimljivostima vezanim uz pontifikat 
i život pape Franje. Plakate su, zajedno s prigodnim molitvama na 
nakane Svetoga Oca, izložili na hodniku škole kako bi i ostali učenici 
bolje upoznali sadašnjega papu i pomolili se na njegove nakane.

Učenici razredne nastave obilježili su Papin dan, upoznajući se s 
likom i djelom pape Franje, molitvom za njega, te u produženom bo-
ravku, pečenjem papinog kolača.

Inicijativu obilježavanja Papina dana pokrenuo je bl. Ivan Merz, 
a danas ju promiče Križarska organizacija „kako bi svjetlost Rimskog 
Svjetionika mogla doći do svakog vjernika“. Cilj obilježavanja u našoj 
Školi je iskazati ljubav i vjernost Svetome Ocu i približiti učenicima 
značenje njegove službe u Crkvi.

PIŠE: TARA BUŠIĆ

PIŠE: MATEJ MIRKOVIĆ
PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK
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Učenici 1.b razreda u utorak 16. ožujka 
2021. na satu Prirode i društva ugostili 

su ravnatelja Franu Barišića. Ovog puta rav-
natelj je u učionici postao učitelj biologije i 
uz pomoć učiteljice Ivane Mršić učenicima 
dočarao i približio rast i razvoj biljaka. Uče-
nici su za početak pogledali presjek jabuke i 
njezine koštice kao i sjeme graha. Na primje-
ru maslačak uočili su dijelove biljke: korijen, 
stabljiku, listove i cvat. Učenici su u parovima 
posijali svoje sjemenke graha, a kod kuće će 
postati mali istraživači i promatrati svoju bilj-

Likovna kultura
Video učenica Lucije Čulo i Lare Di Giorgio 
(6.b) nastao kao dio cjeline “Slika, pokret, zvuk 
i riječ” u kojoj su na nastavi likovne kulture 
učili kako to sve spojiti i dobiti stop animaciju. 
Učenice su koristile plastelin kojim su ispisiva-
li dijelove molitvi sv. Josipu. Stop animacija je 
tehnika animacije u kojoj imamo iluziju kre-
tanja objekata. Nastaje manjim pomicanjem 
objekta između svakog snimljenog kadra. Neki 
najpoznatiji animirani filmovi, npr. Pat i Mat, 
nastali su na taj način. Pogledajte na poveznici: 
https://www.facebook.com/118118371603321/
videos/471732083935661/

Sat razrednika
Školska psihologinja, u suradnji s učiteljicom 
i učenicima 4.a razreda, održala je radionicu 
na temu ‘Koje vrline svetog Josipa ima moj 
tata?’ Učenici su aktivno otkrivali koju osobu 
krase navedene odlike, a potom su otkrivali 
koje vrline sveca ima njihov tata. Promišljali 
su koja je uloga oca u njihovom životu i za što 
su zahvalni očevima.

Engleski jezik
Učenici petih razreda naučili su na engle-
skom jeziku pojmove vezane za svetog Josipa 
te ih zapisali u obliku umne mape. Zagovor 
našeg zaštitnika su tražili moleći Litanije sve-
tom Josipu na engleskom jeziku.

Glazbena kultura
U sklopu Integriranog tjedna, povodom Dana 
škole i blagdana sv. Josipa, učenici 7.a i 7.b ra-
zreda na satu glazbene kulture danas su nauči-
li pjevati Hvalospjev sv. Josipu na engleskome 
jeziku koji veliča vrline ovog tihog sveca. Pje-

PIŠE: LUCIJA ČULOINTEGRIRANI TJEDAN PRIGODOM  
SV. JOSIPA I DANA ŠKOLE

RAVNATELJ NA SATU PRIRODE

smu su zatim glazbeno analizirali te povezali 
odnos teksta i melodije s veličinom sv. Josipa.

Geografija
Učenici 6.a razreda, u okviru integriranog 
tjedna povodom blagdana svetog Josipa, na 
satu geografije istražili koje države u svije-
tu, osim naše domovine štuju sv. Josipa kao 
nebeskog zaštitnika, te otkrili zanimljive od-
govore. Istražujući toponime s imenom sv. 
Josipa u Hrvatskoj, učenici su pronašli u Va-
raždinskoj županiji u općini Bednja naselje s 
imenom Sveti Josip, te otkrili tužnu činjenicu 
da je prema popisu stanovnika 2011. g. u na-
selju živjelo samo 3 stanovnika.

Tehnička kultura
Učenici 5.a razreda na satu tehničke kulture 
izrađivali su jedrenjake od drva te ih ukrasili 
motivima vezanim uz sv. Josipa.

Biologija
U sklopu Integriranog tjedna, povodom Dana 
škole, učenici 8.a razreda su na satu biologije 
detaljnije upoznali građu i simboliku Josipovog 
cvijeta – ljiljana. Izrađivali su modele cvijeta 
od različitih materijala, primjenjujući znanje o 
građi dvospolnog cvijeta kritosjemenjača.

Matematika
Učenici osmih razreda su na matematici ra-
čunali oplošje kvadra da bi svetom Josipu 
“pomogli” izgraditi kuću za Svetu Obitelj. 
Računali su i koliko će ga koštati materijal 
potreban za građevinske radove. Sedmaši su 
rješavali jednadžbe računajući koliko bi sve-
tom Josipu trebalo dana i materijala za odra-
diti neki stolarski posao. Odigrali su i svoju 

omiljenu igru, ovog puta prigodno nazvanu 
– Josip, u kojoj ponavljaju višekratnike.

Hrvatski jezik
Integrirani dan- učenici petih i sedmih razre-
da su na satu hrvatskoga jezika pisali pismo 
i molitvu sv. Josipu te su određivali vrstu 
strofe, stiha i rime na primjerima hrvatskih 
crkvenih pjesama o sv. Josipu. Također su 
saznali koliko stanovnika i stanovnica Hrvat-
ske nosi ime ovoga sveca te koje su izvedeni-
ce imena Josip prisutne na području Republi-
ke Hrvatske.

ku četiri tjedna bilježeći njene promjene.
Ravnatelj je učenicima objasnio kako su i 

biljke živa bića, a njihov život počinje iz sje-
menke. Kroz sat su naučili kako je za rast i 
razvoj biljaka potreban zrak, toplina, voda i 
tlo. Ravnatelj Frano je učenike upoznao i sa 
zanimljivom biljkom mesožderkom koja ima 
opremljene organe za hvatanje i probavu 
malenih životinja.

Učenici su zaključili kako će od sada biti 
obzirniji prema prirodi i svemu onome što 
nas okružuje.
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BLAGDAN SV. JOSIPA I DAN OČEVA
Blagdan je svetog Josipa, ne samo za-

štitnika naše Škole, već i čitave naše 
Domovine. Ovu godinu i papa je progla-
sio godinom svetog Josipa, koji je uzor i 
stup očevima diljem svijeta. Današnji 

dan u školi, kako na nastavi, tako i u pro-
duženom boravku, posvetili smo našim 
očevima kako bismo im zahvalili za sve 
što za nas čine.

Osim izrade pehara, medalje i čestit-

ke, pisali smo o tome što naši očevi vole 
ili ne vole, izrađivali smo kravatu u kojoj 
je naš otac i mnogo drugih zanimljivosti, 
a za očeve smo pripremili i nekoliko pri-
godnih recitacija.

U petak, 19. ožujka, na svetkovinu 
sv. Josipa prigodno smo obilježili 

Dan Katoličke osnovne škole u Požegi. 
Već smo sinoć objavili priredbu koja je 
zbog mjera vezanih uz pandemiju koro-
navirusa, snimljena i puštena virtualno, 
a danas su učenici nižih i viših razreda, 
podijeljeni u nekoliko skupina kako se 
ne bi kršile mjere, u Dvorani sv. Terezije 
Avilske pogledali istu. Uz priredbu po-
gledali su i prigodan crtić odnosno film 
o sv. Josipu, zaštitniku naše Škole.

No, prije same projekcije, svi su uče-
nici u svojim razredima uputili svoje 
molitve sv. Josipu nakon čega su doruč-
kovali.

Svakoj se skupini prije puštanja 
priredbe, crtića, odnosno filma obratio 
ravnatelj Škole prof. Frano Barišić. Svi-
ma je čestitao Dan škole i zamolio sv. 
Josipa da u svemu bdije nad učenicima 
i djelatnicima Škole. Mlađim učenicima 
se obratio i vjeroučitelj vlč. Marijan Pa-
velić pojasnivši im što će gledati.

Svi su učenici i djelatnici Škole uživa-
li u ovoj neobičnoj, ali ipak lijepoj pro-
slavi Dana škole i blagdana sv. Josipa.

PRIGODNO OBILJEŽILI DAN ŠKOLE
PIŠE: DINA PODOBNIK

PIŠE: DORA SATINOVIĆ
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Na svetkovinu sv. Josipa, 19. ožujka bi-
skup Antun Škvorčević predvodio je 

u požeškoj Katedrali večernje euharistijsko 
slavlje, na kojem su uz svećenike iz središnjih 
biskupijskih ustanova i Župe sv. Terezije Avil-
ske sukladno epidemiološkim mjerama sudje-
lovali predstavnici učenika, roditelja, učitelja 
i drugih djelatnika Katoličke osnovne škole 
u Požegi, čiji je sv. Josip zaštitnik. Uvodeći u 
misno slavlje, biskup je izrekao tri čestitke. 
Najprije je svim nazočnim vjernicima česti-
tao svetkovinu sv. Josipa; zatim je učenicima i 
djelatnicima Katoličke osnovne škole u Požegi 
na čelu s ravnateljem Franom Barišićem če-
stitao svetkovinu zaštitnika njihove škole; na-
posljetku svim svečarima čestitao je imendan. 
Kazao je da je sv. Josip izazov za sve nas zato 
što je omogućio Bogu da po njemu suradnički 
ostvari svoje djelo, svoj naum u Isusu Kristu, 
te je pozvao sudionike slavlja da razmisle o 
tome kako Bog može i u njima ostvariti svoj 
naum. Pozvao je napose učenike i djelatnike 
spomenute Katoličke osnovne škole na moli-
tvu sv. Josipu da im on svojim primjerom i za-
govorom pomogne onako živjeti pred Bogom 
kako je on to znao. Nazočnim pak roditeljima 
izrazio je osobitu zahvalnost za ljubav koju 
ulažu u svoju djecu, pozvavši ih da nikad ne 
zaborave da je ljubav od Boga darovana moć, 
te da mole na nakanu da u našim obiteljima 
bude dovoljno materijalnih dobara za dosto-
jan život, ali da nadasve bude u njima ljubavi, 
koja je temelj i izvor svakog života.

Sv. Josip je u tišini čuo Božji glas
U homiliji biskup se prisjetio kako se u jed-
noj dvorani – u koju su se on i drugi učenici 
njegove škole okupljali u različitim prigo-
dama – nalazio veliki natpis: »Tišina, snima 

PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK

EUHARISTIJA KAO VRHUNAC 
PROSLAVE DANA ŠKOLE

se!«. Napomenuvši kako su se u ono doba 
pitali što to zapravo znači, zapodjenuo je raz-
govor s nazočnim učenicima o njihovu isku-
stvu šutnje. Napomenuo je da uz tišinu kao 
isključivanje vanjskih zvukova, postoji i ono 
što nazivamo šutnja kao odsutnost razgovora 
s ljudima. Protumačio je da postoje različiti 
razlozi zbog kojih ljudi šute. Ima onih koji-
ma je ljutnja razlog da prestanu razgovara-
ti s onima na koje su se naljutili. Međutim, 
postoji šutnja koja je izraz osluškivanja neke 
neuhvatljive dubine našeg postojanja, po ko-
joj se u nama događa više od znanja, iskustvo 
onoga što nam na neki način pripada, a mi 
si sami to ne možemo priskrbiti, nego samo 
primiti kao veliki dar i doživjeti kao iskustvo 
nečije blizine, ustvrdio je biskup. Na pozadini 
ovog razmišljanja o tišini i šutnji, ocrtao je lik 
sv. Josipa kao čovjeka koji, premda potječe iz 
davnog doba, ostaje silno zanimljiv i danas. 
Kazao je da je sv. Josip upravo kroz svoju šut-
nju – nigdje u evanđeljima nije zapisana ni 
jedna njegova izgovorena riječ – posvjedočio 
da se može ne samo postati dionikom blizine 
neke druge ljudske osobe, nego i doprijeti do 
najvećih dubina Božje ljubavi. On je u tišini 
mogao čuti Božji glas, jer ga nije osluškivao 
ušima nego srcem, a to je način na koji se naj-
više i najbolje može čuti, ustvrdio je biskup. 
Naglasio je da je Bog sv. Josipu u tišini njego-
va srca priopćio svoj naum s njime a u službi 
nas ljudi, te da ga je on poslušno prihvatio i 
u svom životu vjerno ostvarivao. Pozvao je 
učenike da svrnu svoje oči na lik sv. Josipa 
na nedavno obnovljenom katedralnom boč-
nom oltaru, koji držeći u naručju dijete Isusa 
kao da se hvali: Pogledajte! Ja sam surađivao 
s Bogom da se on rodi, i da u njemu svi mi 
uzrastemo do one veličine čovjeka koju je za 
nas Bog namijenio kad nas je stvorio. Kazao 
je djeci da dobro zna kako se njihovi rodite-
lji i učitelji, djedovi i bake, i svi drugi koji ih 
vole, raduju kad vide kako oni rastu tjelesno, 
ali da također zna da u djeci postoji čežnja 
da izrastu u velike ljude, ne samo u fizičkom, 
nego i u duhovnom smislu. Sv. Josip, kao i 
drugi sveci, nisu bili veliki po nečemu što se 
oko njih, izvanjski dogodilo, niti po čudesima 
koja su neki od njih činili, nego po to tome što 
su Božjom snagom svojim nutarnjim rastom 
sve više postajali ljudi veliki duhom.

Zahvalili biskupu za sve dobro
Pri svršetku misnog slavlja svi su sudionici 
predvođeni biskupom izmolili molitvu pape 
Franje sv. Josipu. Potom se je Iva Penava, uče-
nica petog razreda Katoličke osnovne škole u 
Požegi, biskupu Antunu obratila ovim riječi-
ma: »Dragi naš oče Biskupe! Danas na svet-
kovinu sv. Josipa, zaštitnika naše Katoličke 
osnovne škole u Požegi, želimo Vam zahvaliti 
na čvrstoj i budnoj vjeri koju ste usadili u 
naša srca, kako bismo po uzoru na sv. Josi-
pa, postali bolji i bliži Isusovi učenici. Kao što 
je anđeo Gospodnji budio Josipa u snu, hra-
breći ga da u kušnji i boli bude jak i hrabro 
kroči stazom života, tako ste Vi, oče Biskupe, 
u ovoj godini brojnih ograničenja i neizvje-
snosti pružali nama nadahnuće, ohrabrenje 
i svjedočenje vlastitim primjerom, da i svi 
mi, poput sv. Josipa molimo, učimo i radimo 
u uvjetima koje trenutno imamo; da se ne 
bojimo. Otac ste brižni, pastir dobri i čovjek 
snažnih riječi i velikih djela. Uz iskrene že-
lje za dobrim zdravljem, radošću i mirom, 
u ime svih učenika, roditelja i djelatnika od 
srca Vam zahvaljujemo i čestitamo svetkovi-
nu sv. Josipa, zaštitnika naše i Vaše Katoličke 
osnovne škole«. Filip Čurčić, također učenik 
petog razreda, biskupu Antunu uručio je cvi-
jeće. Zahvalivši na lijepim riječima kojima 
su učenici posvjedočili radost što pohađaju 
Katoličku osnovnu školu u Požegi, biskup je 
pozvao sudionike slavlja na molitvu da naše 
obitelji budu snažne u ljubavi, koja je dar 
Božji, bogate porodom i da odgojem djece 
pripravljaju našu dobru hrvatsku budućnost. 
Na Katoličku osnovnu školu u Požegi, na su-
dionike slavlja i njihove obitelji, na grad Po-
žegu i Požešku biskupiju, te na cijelu domovi-
nu Hrvatsku, čije je sv. Josip zaštitnik, zazvao 
je Božji blagoslov.
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SVJETSKI DAN VODA
Svjetski dan voda obilježava se svake godine 22. ožujka kako 

bi se skrenula pozornost ljudi diljem svijeta na važnost oču-
vanja vode. Učenici 1.b su na Satu razrednika nakon pogledanog 
edukativnog filma o važnosti i pravilnoj uporabi vode, iznosi-
li svoje dojmove te ih prenijeli na papir. Na papirnate kapljice 
vode ispisivali su poruke zašto je voda važna, kome je potrebna, 
kako se prema njoj moramo odnositi, za što sve vodu koristimo.

Bez vode nema života. Voda je najzdravije piće, vodom odr-
žavamo higijenu, služi nam za kuhanje, pranje, čišćenje i za 
mnogo drugih životnih potreba.

I učenici 1.a i 2.b razreda su obilježili ovaj važan dan raznim 
aktivnostima. Crtanjem, pisanjem, pjevanjem i šetnjom uz vodu, 
podsjetili su sebe i sve nas koliko nam je voda važna.

DODJELA PRIZNANJA 
NAJBOLJIM 
LITERARCIMA I 
NOVINARIMA
U utorak, 23. ožujka u Gradskom kazalištu u Požegi održana je do-

djela priznanja i nagrada najboljim učenicima i njihovim men-
torima s ovogodišnjeg LiDraNa koje je po prvi puta održano online.

Među najboljima su se našla i dva učenika iz Katoličke osnovne 
škole u Požegi i njihovi mentori. Tako je za literarni izraz nagrađen 
učenik Mario Puss i njegova mentorica prof. Romana Thur, a za no-
vinarski izraz, u kategoriji školskih listova, nagrađen je učenik Matej 
Mirković i njegov mentor prof. Vjekoslav Marić.

Nagrade i priznanja najboljima uručila je gospođa Ana Pirović, 
viša savjetnica za kulturu i društvene djelatnosti Požeško-slavonske 
županije.

USKRSNA ČESTITKA UDRUZI 
OSOBA S INVALIDITETOM
U utorak, 30. ožujka 2021. godine u dvorištu Katoličke osnovne škole u Požegi održana je 

kratka uskrsno – proljetna svečanost. Priredbu su pripremali učenici 1.a i 1.b razreda s 
učiteljicama Barbarom Mikulić i Ivanom Mršić za korisnike Udruge osoba s invaliditetom Gra-
da Požege i Požeško – slavonske županije. Voditeljsku ulogu je preuzeo i besprijekorno odradio 
naš četvrtaš Luka Matković. U ime Škole prisutnima se obratila pedagoginja Draženka Rotim 
koja s učenicima svake godine obilježi Međunarodni dan osoba s invaliditetom, 3. prosinca.

Uslijedili su igrokazi. Za početak su na scenu stupili učenici 1.b i predstavili se igrokazom 
“Proljetna priča” u kojemu je glavni lik bubamara. Učenici 1.a razreda predstavili su se lutkar-
skim igrokazom “Ožujak nam daje znak” gdje smo uživali u štapnim lutkama i razgovoru pro-
ljetnog cvijeća. Završnom točkom “Pisanice” učenici 1.b su nam nagovijestili najveći kršćanski 
blagdan kojeg iščekujemo – Uskrs. Upoznali su nas s uskrsnim običajem bojanja jaja kojemu se 
djeca jako raduju. Objasnili su nam što predstavljaju pojedine boje na pisanicama.

Na kraju naše priredbe obratila se i predsjednica Udruge, gospođa Jelosavka Jakovljević 
koja je i majka naših učenika. Zahvalila se voditelju Luki na uspješno obavljenom zadatku, 
marljivim prvašićima na veselom dočeku i svim gledateljima – korisnicima Udruge. Uslijedilo 
je darivanje koje su pripremili članovi Udruge.

PIŠE: MATEJ MIRKOVIĆ

PIŠE: ANĐELA BOGADI
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Učenici Katoličke osnovne škole u Požegi 
već tradicionalno proljetne školske pra-

znike započinju obredom križnoga puta na 
požeškoj Kalvariji. Tako je i u srijedu, 31. ožuj-
ka nešto više od 300 učenika raspoređenih u 
nekoliko grupa zbog epidemioloških mjera 
sudjelovalo na spomenutoj pobožnosti.

Kako se obred odvijao u nekoliko skupi-
na, križni su put predvodili duhovnik Škole 
vlč. Ivica Bošnjak i vjeroučitelj vlč. Marijan 
Pavelić. Uz učenike na križnom su putu su-
djelovali i djelatnici Škole koji su u jednoj 
skupini uz starije učenike i čitali molitve uz 
pojedinu postaju dok su u drugim skupina-
ma to učinili isključivo učenici viših razreda. 
Oba su svećenika na koncu križnoga puta za-
hvalila svima koji su sudjelovali i tako poka-
zali Isusu svoju blizinu te su pozvali djecu na 
sudjelovanje u misnim slavljima i obredima 
svetoga vazmenog trodnevlja. Na koncu su 
na sve prisutne zazvali Božji blagoslov i pože-
ljeli im sretan Uskrs.

PEGAZI NA IZVORU VELIČANKE PIŠE: DINA PODOBNIK

Križnim putem na proljetne praznike
PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK

Školska planinarska sekcija Pegaz je u nedjelju, 11. travnja, zajedno s vodičima iz 
HPD Gojzerica, organizirala izlet na izvor Veličanke. Prekrasna staza kroz korito 

Veličanke pokazuje geološku vrijednosti našega Geo parka Papuk, a isprepletena je 
bogatom florom i faunom. Rječica Veličanka koja usijeca korito duboku u srce Papu-
ka, dugačka je svega 13 km i ulijeva se u Požegi u rijeku Orljavu. Dok su gazili koritom, 
naši “Pegazi” su morali pokazati svoj avanturistički duh više nego ikad prije. Valjalo 
je prijeći stari i neispravni most, provlačiti se kroz stijene korita, preskakati potok, 
a neki su ga čak i bosi prehodali. Dolaskom na sami izvor Veličanke, rječica nas je 
okrijepila svojom hladnom kapljicom, a roditelji slavonskim delicijama. Tako okrije-
pljeni, vratili smo se svojim kućama. Zahvaljujemo našem vodiču i organizatoru Ivici 
Šnajderu te našoj, sada već stalnoj, vodički Aniti Savić na vođenju i brizi za najmlađe.
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U srijedu, 21. travnja, uoči Dana planeta 
Zemlje, eko grupa Ekoškolci, predvođe-

na našom pedagoginjom Draženkom Rotim, 
izašla je tek nekoliko koraka izvan školskog 
prostora i otišla na Stari grad. Proučili su eko 
situaciju i pokupili smeće sa staze i uz nju. 
Kao mali čuvari prirode zaključili su da sta-
nje i nije tako strašno kakvim se moglo očeki-
vati, (napunili su jednu manju vreću), no da-
leko od toga da ga naša eko patrola ocjenjuje 
izvrsnim.

Učenici su prošetali našom gradskom 
uzvisinom, uživali na svježem zraku, istražili 
nepoznate stazice i učinili ih ljepšim i čišćim. 
To je jedna u nizu eko akcija koje su pred nji-
ma, jer čineći male korake stremimo velikim 
rezultatima. Molimo zaštitnika naše škole sv. 
Josipa i zaštitnika prirode sv. Franju da člano-
ve naše eko grupe prate na tom putu.

DAN PLANETA  
ZEMLJE U 1.A 
Ovih dana u 1.a razredu odvijale su se brojne aktivnosti povo-

dom Dana planeta Zemlje koji se obilježava 22. travnja. Između 
ostalih aktivnosti, učenici su, pod vodstvom svoje učiteljice Barbare 
Mikulić, sadili cvijeće u teglice koje su sami izradili od reciklažnog 
materijala – plastične boce koju su prerezali na pola, obojili te prigod-
no ukrasili. Uz sve to snimili su i video s prigodnim porukama. DAN PLANETA  

ZEMLJE U 1.B
Učenici 1.b razreda pod mentorstvom svoje učiteljice Ivane Mr-

šić također su na mnoge načine obilježili Dan planeta Zemlje. 
Između ostalog snimili su i recitaciju “Plavetna Zemlja” koja govori o 
ljepoti našega planeta i o nebrizi ljudi prema njoj.

EKOŠKOLCI U AKCIJI PIŠE: LOVRO PARAC

PIŠE: DINA PODOBNIK

PIŠE:  DORA SATINOVIĆ
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DAN PLANETA ZEMLJE 
U BORAVKU 2.B
Učenici 2.b razreda, koji pohađaju nastavu produženoga boravka 

kod učiteljice Marine Dimovski, također su bili vrlo vrijedni i 
kreativni prigodom obilježavanja Dana planeta Zemlje. Oni su zani-
mljivim video uratkom prikazali priču o tome kako moramo čuvati 
Zemlju od onečišćenja i uništavanja te su joj na taj način poželjeli 
“sretan rođendan”.

NA SATU LIKOVNOG 
OBILJEŽILI DAN 
PLANETA ZEMLJE
Učenici Katoličke osnovne škole u Požegi na satu likovne kulture 

kod učiteljice Monike Kostić, također su imali što reći i pokazati 
prigodom Dana planeta Zemlje. Ovaj su put svoj tradicionalni pribor 
kao što su bojice, papir i kistovi odlučili zamijeniti kamerom. Naime, 
učili su stanja kamere, filmske planove i rakurse pa su snimili prigod-
ni film u kojemu su pokušali osvijestiti djecu, ali i odrasle koliko je važ-
no čuvati prirodu i cijeli planet od zagađenja i ekoloških katastrofa.

I NA ENGLESKOM OBILJEŽILI DAN ZEMLJE

PIŠE:  VALENTINA PUŠĆENIK

PIŠE:  KARLO CRNKOVIĆ

PIŠE:  MATEJ MIRKOVIĆ

Na nastavi engleskoga jezika, učenici 7.b, 7.a i 8.a razreda, sa svojom profesoricom 
Dunjom Šaro-Vojvodić, obilježili su EARTH DAY ili Dan planeta Zemlje.

Sat su započeli gledanjem kratkog filma s Juliom Roberts ‘MOTHER NATURE’, a zatim su 
imali EARTH FACT FILE HUNT tj. dobili su radni listić s pitanjima čije je odgovore trebalo 
potražiti na sve strane. Nije nedostajalo suradnje, a „proteći noge“ za vrijeme sata učenici-
ma se itekako svidjelo!
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TREĆAŠI POSJETILI NOVU GRADSKU KNJIŽNICU

UREDILI ŠKOLSKI VRT
Naši super eko vrlari 3.b razreda s pedagoginjom Draženkom Rotim, nekoliko su dana 

uređivali mali vrt u dvorištu iza Škole. Marljivo su odvajali korov, veliko kamenje potreb-
no za cvjetnjak – kamenjar, pripremali sadnice te uređivali reciklirane gume za sadnju cvijeća. 
Tu ljepotu za dušu i odmor, mali park školskog dvorišta, osmislila je i realizirala nastavnica 
prirode, biologije i kemije, Mirna Puđa, u sklopu projekta, nadamo se, buduće Eko škole, pod 
vodstvom učiteljice Lucije Lucić.

Uređen je puteljak koji vodi do klupa ispod drva graba i javora, uz puteljak zasađene mi-
risne lavande , a u kamenjaru i gumama trajnice i opojni karanfili. Sve su to brižljivo sadili i 
zalijevali naši mali vrtlari, uz pomoć domara i spremačica, pa se obvezali kako će sa zadovolj-
stvom brinut o vrtu. S malo truda i puno ljubavi stvoreno je mjesto za prošetati, promisliti, 
pomoliti se i primiti dah Božje ljubavi.

MAJČIN DAN
Druga je nedjelja u svibnju već tradicionalno posveće-

na majkama. Majčin dan kroz povijest se u različitim 
oblicima obilježavao u mnogim zemljama diljem svijeta. 
Danas se slavi u više od pedeset zemalja u svijetu. Kaže 
se da je od svih ljubavi na zemlji ona majčina najvjernija 
slika Božje ljubavi. Svoju ljubav prema majkama iskazali 
su i učenici 1. b razreda koji su uz pomoć učiteljica Ivane 
Mršić i Marijane Đuričić izradili prikladne poklončiće.

Na ovaj dan majke će uvijek podsjećati šalica koju su 
prvašići ukrasili cvjetnim motivima. Vjerujemo kako će 
kave iz ovih šalica biti posebno slatke. Veseli prvašići svo-
jim su majkama pripremili i prekrasan papirnati buket 
različitog cvijeća te svoju sliku kojom pokazuju neizmjer-
nu ljubav.

Hvala našim majkama koje nas darivaju svojom nese-
bičnom ljubavlju svaki dan!

PIŠE:  MARTA PEHARDA

PIŠE:  TARA BUŠIĆ

PIŠE:  LUCIJA ČULO

Prigodom Noći knjige, koja se ove godine 
obilježava u nešto drugačijim uvjetima 

zbog pandemije koronavirusa, učenici 3.a ra-
zreda Katoličke osnovne škole u Požegi, pod 
vodstvom svoje učiteljice Zrinke Bešlić, po-
sjetili su novoobnovljenu Gradsku knjižnicu 
Požega. U pratnji domaćina obišli su  Dječji 
odjel, Terasu svjetlosti, Odjel multimedije i 
Odjel za odrasle. Oduševljeni su bili veliči-
nom same knjižnice, brojem knjiga, izložba-
ma i mogućnošću čitanja knjige uz kakao.
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MEĐUNARODNI DAN 
OBITELJI U 1.A
Prigodom Međunarodnog dana obitelji koji se obilježava 15. 

svibnja, učenici 1.a razreda, uz pomoć svoje učiteljice Barbare 
Mikulić, iskazali su važnost obitelji u svojim životima brojnim aktiv-
nostima. Osim što su slikali svoje obitelji, pisali su i prigodne poruke 
o važnosti obitelji u njihovu životu, kao i o pojedinačnom značenju 
majke i oca za njih.

DAN OBITELJI U 1.B
Što možete učiniti za mir u svijetu? Idite kući i volite svoju obitelj 

– Majka Tereza
Ova mudra misao bila je vodilja učiteljici Ivani Mršić kako bi za-

počela Sat razrednika u svom 1.b razredu. Učenici su nabrajali čla-
nove svoje obitelji, po čemu su njihove obitelji slične i različite, kako 
provode slobodno vrijeme sa svojim obiteljima.

Nakon zajedničke molitve za blagoslov naših obitelji, uslijedila je 
mala likovna radionica na kojoj su učenici crtali svoje obitelji ova-
kvim kako ih oni vide. Nastali su prekrasni crteži koji su bili puni 
ljubavi. Crteže smo uokvirili i poklonili roditeljima za Međunarodni 
dan obitelji.

Vrijeme u kojem živimo 
puno je izazova te nam je 

izrazito važno imati oslonac i 
snagu. Pandemija koronavirusa 
pokazala je zaustavljanje u funk-
cioniranju svijeta u brojnim as-
pektima, a samo je jedna stvar 
potvrdila svoju ulogu i postala 
oslonac mnogim osobama – obi-
telj. Naši učenici u tjednu prije 
i tjednu nakon Međunarodnog 
dana obitelji intenzivnije su ot-
krivali kolika je snaga obitelji 
i uvjerili su se kako je upravo 
obitelj prva škola ljubavi, vjere i 
života; učenje prihvaćanja, pra-
štanja i poštivanja drugih.

Intenzivnije darivanje 
ljubavi
Uz izradu prigodnog plakata, u 
čijoj su izradi zajednički sudje-
lovali učenici, učitelji i roditelji, 
intenzivnije smo molili za svoje 
obitelji, pjevali, crtali, pisali o 
važnosti obitelji te raznim krea-

PIŠE: DINA PODOBNIK

(TJE)DAN OBITELJI U KOŠ-U
tivnim radovima iskazali privrže-
nost i veliku snagu naših obitelji. 
Na sam dan obitelji uputili smo 
i prigodnu poruku našim obite-
ljima potičući ih na intenzivnije 
darivanje ljubavi, zagrljaja, osmi-
jeha, zajedništva, radosti, pjesme 
i igre… jer obiteljski dan čine sr-
dačni odnosi roditelja i djece. O 
snazi obitelji u našoj Katoličkoj 
osnovnoj školi ukazuje i uklju-
čenost u projekt (Tje)dan obitelji 
svih učenika, razrednika, školske 
psihologinje i duhovnika.

PIŠE:  VALENTINA PUŠĆENIK

PIŠE:  DORA SATINOVIĆ
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MLADI ČUVARI PRIRODE I 
OVE GODINE U AKCIJI

UČENICI VIŠIH RAZREDA POSJETILI 
NOVOUREĐENU GRADSKU KNJIŽNICU

ZELENO SRCE KUCA 
ZA NAS
Pod pokroviteljstvom Ministarstva gospodarstva i održivog 

razvoja Osnovna škola Starigrad i Javna ustanova NP Pakle-
nica organizirali su likovno literarni natječaj Zeleno srce kuca 
za nas. Rad naše učenice 1.b razreda Marije Popović u kategoriji 
učenika 1. do 4. razreda jedini je nagrađen i proglašen najboljim.

Cilj ovog natječaja je kod učenika osvijestiti važnost zaštite 
dragocjenih prirodnih bogatstva i zaštićenih područja. Zadana 
tema bila je Paklenica – čarobna vila Velebita. Marija je svojim 
radom prikazala strme stijene, kanjon Velike i Male Paklenice, 
planinske livade i doline, stanište različitih biljnih i životinjskih 
vrsta s naglaskom na leptire i ptice onako kako ih ona zamišlja. 
Pohvalnica i nagrada uskoro stižu na školsku adresu.

PIŠE: ANĐELA BOGADI

PIŠE: ANĐELA BOGADI

PIŠE: ANĐELA BOGADI

Tijekom mjeseca svibnja učenici viših ra-
zreda naše Škole u sklopu nastave Hrvatskog 
jezika i Sata razrednika posjetili su novoure-
đenu Gradsku knjižnicu Požega.

Pod stručnim vodstvom upoznali se s no-
vim prostorima knjižnice – Centalnim posud-
benim i info pultom, Odjelom književnosti, 
Dječjim odjelom, Znanstvenim i studijskim 
odjelom, Odjelom za mlade i multimediju te 
izložbenim prostorima i prostorima predava-
onica.

Učenici su dobili uvid u fond knjižnice, 
naučili kako pregledati kataloge te sami pro-
naći, posuditi i vratiti građu. Također su upo-
znati s brojnim programima knjižnice – od 
čitalačkih klubova do lego kluba.

U srijedu, 19. svibnja, učenici šestih ra-
zreda Katja Kožić, Damjan Leko, Niko 

Mihaljević i Rebeka Mlakar sudjelovali su u 
pratnji nastavnice Mirne Puđa, na terenskoj 
nastavi u sklopu projekta Mladi čuvari pri-
rode. Radi se o programu Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim područjima Požeško-
slavonske županije, pod vodstvom Predraga 
Livak, glavnog čuvara prirode. Neki od cilje-
va ovog projekta su da učenici kroz praktičan 
rad i izlaskom na teren nauče kako se pona-
šati u prirodi, što je bioraznolikost i kako je 

očuvati, te značenje mnogih drugih ključnih 
pojmova zaštite prirode.
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EKO VRTLARI UREDILI ŠKOLSKI VRT

Kauflandova ViP 
škola
Ponosno javljamo kako je naša škola već petu godinu Kauflandova 

škola voća i povrća. Između gotovo 200 pristiglih video uradaka 
stručni žiri u sastavu: Marko Vojvodić i Igor Ivanović, kompozitori 
pjesme „Dobre stvari su pred nama“, Dino Jelusić, izvođač pjesme i 
Marija Franić, voditeljica Korporativnih komunikacija Kauflanda, 
izabrao je 42 najkreativnija videa. Pobjedničke škole osvajaju titulu 
Kaufland škole ViP za školsku godinu 2021./2022.

Za svaku trgovinu Kauflanda u Hrvatskoj odabran je po jedan vi-
deo, tj. jedna škola koja će tijekom čitave iduće školske godine svakog 
tjedna besplatno dobivati svježe voće i povrće. Za poslovnicu Kau-
fland Požega izabrana je naša Škola. U nagrađenom videu sudjelovali 
su učenici razredne nastave i njihovi učitelji, dok je tehnički dio struč-
no odradio vjeroučitelj Marijan Pavelić.

OBILJEŽILI DAN 
LEPTIRA
U petak, 28. svibnja obilježili smo Svjetski dan leptira. Uloga ovog 

kukca vrlo je važna u prirodi jer skupa s pčelama oprašuju bilj-
ke. Puno su toga o leptirima naučili učenici prvih razreda produže-
nog boravka od ravnatelja Frane Barišića, a imali su priliku i pogle-
dati dijelove leptira pod mikroskopom. Leptiri su inspiracija mnogih 
pjesnika i umjetnika pa su i naše učenike potaknuli da kroz stvaralač-
ki rad prikažu njihovu ljepotu.

BALOGIJADA 2021.
S još jednog likovnog natječaja, stižu nam vijesti koje potvrđuju da se u 1.b zaista kriju pravi 

likovni talenti. Radovi Eme Pandžić i Mihaela Bošnjaka odabrani su za likovnu izložbu Balo-
gijada na koju je pristiglo preko 430 radova učenika od prvog do osmog razreda. Za sudjelovanje 
u natječaju bilo je potrebno kreirati likovni rad koji će se motivom i tematski vezati uz pjesmu po 
izboru iz Balogove pjesničke zbirke Nevidljiva Iva. Nakon što su se upoznali s likom Zvonimira 
Baloga, uslijedilo je čitanje izabranih pjesama iz zbirke Nevidljiva Iva. Smijeha nije nedostajalo 
pa su i likovni radovi vrlo kreativni. Čestitamo našim prvašićima i njihovoj učiteljici Ivani Mršić.

PIŠE: LOVRO PARAC

Proteklih dana su naši Super eko vrtlari 
3.b razreda, uz pomoć redovnih, a i nekih 

novih lica (spremačice Mirjane, spremačice 
Nene, prof. Bunjevca i učitelja Željka ) u na-
šem vrtu pripremali tlo za sadnju trave. Isto 
tako, zdušno su prionuli uređivanju staze i po-
stavljanju rubnika uz nju. Uz glazbu sa zvuč-
nika zbog veselja maturanata prve generacije 
učenika KOŠ-a, bilo je lakše kopati, a neki su 
bili toliko vrijedni da su im popucali žuljevi.

Nismo ni znali kakvi se sve vješti majstori 
i hortikulturalni stručnjaci kriju među nama. 
Osim velikih pohvala ravnatelja i ostalih dje-
latnika te drugih učenika za zaista lijepo ure-

PIŠE: ANĐELA BOGADI

PIŠE: ANĐELA BOGADI

PIŠE: ANĐELA BOGADI

đeni kutak izvan škole, naši mali eko vrtlari 
počašćeni su palačinkama i sokom u školskoj 
sjenici. Zahvalni Bogu za ove lijepe i korisne 
trenutke, već nestrpljivo iščekuju nove akcije.
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SEDMAŠI 
UHRAMU 
SV. GEORGIJA
Učenici sedmog razreda su u sklopu re-

dovne nastave vjeronauka u srijedu 9. 
lipnja zajedno s vjeroučiteljem Marijanom 
Pavelićem posjetili pravoslavni hram sv. Ge-
orgija u Požegi. Budući da je većini učenika 
to bio prvi izravni susret s pravoslavljem, 
novoimenovani paroh Dejan Šarić im je 
predstavio sve zanimljivosti vezane uz arhi-
tekturu i povijest građevine, ali je progovorio 
i o životu parohije kao i liturgijskim poseb-
nostima. Nakon obilaska hrama i pokrajnje 
kapele, paroh Šarić je ugostio učenike u pro-
storima parohijskog doma.

POSJET UDRUZI OSOBA 
S INVALIDITETOM POŽEGA
Povodom obilježavanja Dana otvorenih vrata udruga, učenici 2.b razred sa svo-

jim učiteljicama Lucijom Perković i Marinom Dimovski posjetili su 10. lipnja 
Udrugu osoba s invaliditetom grada Požege i Požeško-slavonske županije. Ondje su 
ih primili predsjednica udruge gđa Jelosavka Jakovljević, tajnik Tomislav Škoda, vo-
diteljica kreativno-društvenih radionica Ivana Samaržija te korisnica Martina Ruka-
vina u pratnji asistenta Vedrana Kaića.

Učenici su pogledali video o radu udruge koja kroz razne projekte ispunjava ži-
vot osobama s invaliditetom. Posebno su ih zanimali mnogobrojni pehari koje osva-
jaju korisnici udruge na različitim natjecanjima, te društvene igre u kojima korisnici 
rado sudjeluju. Učenike je dirnulo svjedočanstvo Martine Rukavina koja je s prijate-
ljicom ispala iz autobusa na putu u školu. Doktori su rekli da neće hodati ni govoriti, 
a ona danas hoda, govori, završila je školu, puno se smije i, unatoč teškim poslje-
dicama, uživa u životu. Na kraju ovog nadahnjujućeg susreta predsjednica udruge 
zajedno sa svojim stručnim osobljem pripremila je učenicima slatku okrjepu i pri-
godne poklone koje izrađuju djelatnici i korisnici udruge. Puni dojmova učenici su 
se vratili u školu i jedva čekaju novo druženje.

Učenici naše Škole, koji su se svojim zna-
njem istaknuli u predmetima Prirode, 

Biologije i Geografije, sudjelovali su 7., 8. i 9. 
lipnja 2021. g. na trodnevnom kampu „Ško-
la u prirodi“. To su bili Damjan Leko, Rahela 
Rašić i Lara Rozman iz 6.a, zatim Rebeka Mla-
kar, Katja Kožić i Jura Milevoj iz 6.b, te Luka 
Romić i Bartol Morvaj iz 7.a, pod vodstvom 
nastavnica Žane Kajinić, Davorke Olić-Mikić 
i Mirne Puđa.

Projekt je organiziran od strane grada 
Pleternice u suradnji sa Javnom ustanovom 

za upravljanje zaštićenim područjem Požeš-
ko-slavonske županije. Prvog dana učenici su 
posjetili Interpretacijski centar Terra Panoni-
ca u Pleternici i vožnjom u turističkom vlaki-
ću obišli grad Pleternicu i brdo Starac.

Učenje u prirodi uz veselo druženje nasta-
vilo se drugi dan uz Sovsko jezero, a treći dan 
na odmorištu Omanovac i jezeru Raminac. 
Ipak, jedna od dražih destinacija bio je Ranč 
Čondić gdje su noćili i stekli nova poznanstva 
s učenicima Osnovne škole Stjepana Radića u 
Čaglinu.

PIŠE: ANĐELA BOGADI

TRODNEVNI KAMP 
»ŠKOLA U PRIRODI«
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Prigodom završetka osnovnog školovanja generacije 2013.-2021. u utorak, 6. srpnja u 
Dvorani sv. Terezije Avilske u Požegi organiziran je prigodni program na kojemu su 

učenicima uručene svjedodžbe i razne nagrade. Program je započeo pjesmom Gaudea-
mus igitur koju je izveo školski zbor, a potom se prisutnima obratio ravnatelj Frano Bari-
šić koji je, nakon molitve, podijelio svoja razmišljanja o ovoj generaciji osmaša. Zahvalio 
je roditeljima na povjerenju, djelatnicima Škole, napose razrednicima, za sve dobro što 
su utkali u živote povjerenih im učenika i na kraju pozvao je osmaše da nastave širiti, 
u novim sredinama u koje odu, ono što su naučili u Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi . 
Nakon ravnatelja refleksije na svoje osnovnoškolske dane iznijele su učenice Ana Došlić 
i Klara Višaticki. 

Ignaciji nagrada »Sv. Josip«, a Mario učenik generacije
Potom su dodijeljene nagrade za izvrsna postignuća na natjecanjima i smotrama, a vrhu-
nac je bio proglašenje učenika generacije i dobitnika Nagrade “Sv. Josip” koja se dodjelju-
je za izniman doprinos promoviranju Škole na lokalnoj i državnoj razini. Nagradu “Sv. 
Josip” dobila je učenica Ignacija Rotim, a za učenika generacije izabran je Mario Puss.

Nakon što su podijeljene svjedodžbe, učenicima su se obratili i njihovi razrednici 
Romana Thur i Dalibor Starčević. Profesorica Thur pročitala je prigodni tekst, a profesor 
Starčević je kratko, ali jezgrovito iznio svoj završni govor zahvalivši učenicima, ali i nji-
hovim roditeljima na suradnji i poželjevši im sreću u daljnjem školovanju.

Na koncu programa, nakon što su prisutni pogledali zanimljivi film sačinjen od foto-
grafija naših osmaša, ispred osnivača Škole, obratio se preč. Ivica Žuljević. On je pozvao 
učenike da u ovim teškim trenutcima nastave biti svjedocima onih vrijednosti koje su 
naučili u našoj Školi, zahvalio je roditeljima što su prihvatili biti dio odgojno-obrazovne 
zajednice Katoličke osnovne škole u Požegi, te je na kraju zahvalio i djelatnicima Škole 
što su prihvatili biti dijelom odgojno-obrazovnog projekta Požeške biskupije.

Posljednjeg dana ove nastavne godine, 18. 
lipnja u dvorištu Katoličke osnovne škole 

u Požegi održan je prigodan program koji se sa-
stojao od pjesama i recitacija . Na početku pro-
grama molitvu je predvodio vlč. Marijan Pave-
lić, potom se prisutnima obratio ravnatelj prof. 

Frano Barišić. On je zahvalio svima, od djelat-
nika do učenika, jer su zajedničkim snagama 
zaključili ovu zahtjevnu nastavnu godinu.

Središnji dio programa bilo je uručivanje 
nagrada učenicima koji su sudjelovali na dr-
žavnim natjecanjima i smotrama te koji su 

osvojili jedno od prva tri mjesta na županij-
skim natjecanjima i smotrama.

Na koncu programa na pozornicu su se 
popeli naši osmaši te su ih svi gromoglasnim 
pljeskom pozdravili i ispratili u životne avan-
ture koje ih čekaju izvan naše Škole.

PRIGODNIM PROGRAMOM ZAKLJUČILI 
NASTAVNU GODINU

PIŠE: LUCIJA ČULO

PIŠE: TARA BUŠIĆ

SVEČANA DODJELA SVJEDODŽBI OSMAŠIMA
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ČITANJE JE ZABAVNO, POTIČE NAŠU MAŠTU I ČINI NAS PAMETNIJIMA

Kada djeca nauče prva slova počinje i njihova avantura pravog 
čitanja. Međutim s čitanjem treba početi mnogo ranije. 

– Čitanje je ljudski proces usvajanja značenja iz pisanih teksto-
va. Osim što omogućuje učenje, čitanje istovremeno potiče specifič-
ne funkcije mozga koje su osnova kasnijem učenju u životu djeteta. 
Želimo li da djeca zavole čitanje, neke korake moramo poduzeti već 
od njihovih najranijih dana. Zajedničko čitanje slikovnica izvrstan 
je početak za razvoj čitalačkih vještina. Često se roditeljima čini da 
je čitanje rezervirano samo za doba polaska u školu, ali pritom za-
boravljaju da je to prirodan proces koji počinje s prvim izlaganjem 
pisanom tekstu. Čitanje od najranijih dana utječe na razvoj raznih 
perceptivnih dijelova mozga. Tako čitanje potiče više senzorni razvoj 
mozga jer čovjek čitanjem koristi sva osjetila (njuh, okus, sluh, vid i 
dodir). Čitanjem od najranije dobi povećavamo i zonu proksimalnog 
razvoja. Ova je zona razlika između onoga što dijete može naučiti 
samo i onoga što može naučiti uz pomoć odrasle osobe. Interpreta-
tivnim čitanjem potičemo mogućnost da čujemo, identificiramo i ko-
ristimo zvukove u govornom jeziku. Čuti glas u riječi prvi je korak 
učenja čitanja. Uspoređujući i uočavajući razlike dok čitamo pospje-
šujemo razvoj analitičkog mišljenja, a isto nam pomažete prepoznati 
odnose među stvarima i uočavanje različitosti i sličnosti. Dok čitamo 
valja naglašavati, boje, oblike, brojeve stranica, slike i drugo čime se 
pospješuje razvoj vizualne percepcije. Isticanje različitih elemenata 
tiskanog teksta ili slike pomaže djetetu uočavati detalje na tiskanom 
materijalu. I dok čitanje pospješuje razvoj govora i obogaćuje rječnik, 
vrlo je važno i prepričavanje. Dok dijete pokušava objasniti događaje 
svojim riječima, stimulira mišljenje višeg reda, a prepričavanje isto-
vremeno potiče i aktivnosti slušanja i razumijevanja – objasnio je naš 
knjižnjičar prof. Vjekoslav Marić.

Dodao je da je jako važno da roditelji čitaju svom djetetu jer na taj 
način potiču osjećaje uzajamnosti i bliskosti, spoznaju i razumijeva-
nje tuđih i vlastitih osjećaja, uvažavanje socijalnih načela i odnosa, 
razvoj djetetova govora, zapažanja, pamćenja, zaključivanja i usvaja-
nja pojmova, njegovu kreativnost i kritičko razmišljanje te ga pripre-
mamo za samostalno čitanje.

– Iz već rečenog vidljivo je kako su upravo roditelji odgovorni za 
razvoj djetetovih perceptivnih mogućnosti, ali su odgovorni i za bo-
gaćenje djetetova rječnika kao i za usađivanje ljubavi prema čitanju 
pisane riječi u djeteta – poručio je prof. Vjekoslav. 
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ČITANJE JE ZABAVNO, POTIČE NAŠU MAŠTU I ČINI NAS PAMETNIJIMA

Kako bismo provjerili kakvi su čitači naši učenici, proveli smo 

anketu o čitanju u drugim i trećim razredima. Ispitano je uku-

pno sedamdeset i osam učenika, a anketa je bila javna. – Rezultati 

dobiveni anketom odlični su i pokazuju kako su roditelji naših uče-

nika, kao i njihove učiteljice, zaista odradili dobar posao. Tako npr. 

na pitanje zašto čitaju, većina učenika, njih pedeset i troje, odgovo-

rilo je „jer volim čitati“, a samo je dvoje učenika reklo da uopće ne 

čitaju – ističe prof. Vjekoslav Marić.

Na pitanje kako doživljavaju čitanje na koje se odluče, najviše 

učenika, njih trideset i četvero, odgovorilo je da im je to ugoda, a 

najmanje ih je odgovorilo da im je obveza, njih petero.

Kad je riječ o žanru, našim su učenicima najzanimljivije pusto-

lovne knjige, zatim su tu stripovi i knjige koje govore o njihovim 

vršnjacima. Zanimljivo je da većina naših učenika bira knjige po na-

slovu, a ohrabruje podatak da ih 25% bira knjigu i po autoru. Zatim 

se čita na preporuke, knjižničara, učiteljica, roditelja i prijatelja. An-

keta je pokazala da učenici do knjiga dolaze najčešće posudbom u 

knjižnici, a zanemariv broj kupuje knjige ili ih dobiva na poklon. Za-

nimljivo je bilo pitanje o čitanju u obiteljima što može biti zanimljiv 

podatak i veza s čitalačkim navikama naših učenika. Samo je četve-

ro učenika izjavilo da im nitko ne čita u obitelji, dok je sedamdeset i 

četvero napisalo da im u obitelji čitaju roditelji, djedovi, bake, braća i 

sestre. Sljedeće se pitanje također može povezati s ovom tezom jer je 

većina učenika izjavilo da o pročitanim knjigama razgovara sa svo-

jim roditeljima, a samo su dva učenika napisala da ne razgovaraju o 

pročitanom ni s kim.

Što je pokazala anketa o čitanju?
Većina učenika čita povremeno u svoje slobodno vrijeme, a samo 

njih troje nikada ne čita, redovito čita njih osamnaestero. Na pitanje 

koje su im knjige najbolje, odgovori su većinom bili lektirni naslovi. 

Tako je drugom razredu najbolja knjiga Poštar Zeko Brzonogi, a uče-

nicima trećeg razreda najbolja je knjiga Vlak u snijegu. Gotovo polo-

vica ispitanih učenika, njih trideset i osmero pročitalo je ove školske 

godine između šest i deset knjiga, a više od dvadeset knjiga pročitalo 

je dvanaest učenika. Ohrabruju i odgovori na pitanje o tome koliko 

će čitati na praznicima, a četrdeset i sedam od sedamdeset i osam 

ispitanika odgovorilo je da će čitati više nego do sada. Da će čitati 

manje, odgovorilo je njih četvero, a da uopće neće čitati, nije odgo-

vorio nitko.

PRIPREMILA NOVINARSKA DRUŽINA 
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SVAKI (TJE)DAN 
ČITANJA VRIJEDAN
Koliko je važno usađivati čitalačke navike djeci od najranije dobi, 

govori i sama činjenica da je Ministarstvo kulture ovu godinu 
proglasilo Godinom čitanja. U sklopu Godine čitanja knjižničar Vje-
koslav Marić osmislio je projekt Svaki (tje)dan čitanja vrijedan koji 
ima za zadatak poticanje čitanja kao i stvaranje čitalačkih navika kod 
osnovnoškolaca.

S projektom su već započeli naši najmanji učenici koji su u utorak 
i srijedu, 2. i 3. veljače, pod vodstvom svojih učiteljica Ivane Mršić i 
Barbare Mikulić te školskog knjižničara Vjekoslava Marića, posjetili 
čitaonicu Knjižnice Požeške biskupije, smještene u Dijecezanskom 
muzeju.

Na zanimljivom i dinamičnom satu učenicima su učiteljice pro-
čitale jednu od ljepših priča za prvi razred “Tri medvjeda i gitara”. 
Potom je knjižničar obradio spomenutu priču, a neke dijelove je uz 

3.A POSJETIO KNJIŽNICU 
POŽEŠKE BISKUPIJE
U sklopu projekta Svaki tjedan u knjižnici razred jedan, vezanog uz Godinu čitanja, a ko-

jega je osmislio knjižničar prof. Vjekoslav Marić, učenici 3.a razreda Katoličke osnov-
ne škole u Požegi, pod vodstvom svoje učiteljice Zrinke Bešlić i spomenutoga knjižničara, 
posjetili su u utorak, 2. ožujka Knjižnicu Požeške biskupije.

Ondje im je prof. Marić objasnio što je to knjižnica, koje sve vrste knjižnica postoje. 
Upoznao ih je s fondom koji se čuva u spomenutoj knjižnici, napose s priručnom zbirkom. 
Također je objasnio učenicima na koji se način služi enciklopedijama i leksikonima te im 
pokušao dočarati veličinu i količinu ljudskog znanja koje se nalazi upravo u spomenutim 
knjigama. Pozvao ih je kad su god u nekoj nedoumici da pohitaju put knjižnice i prolistaju 
enciklopediju ili leksikon te tako otklone svaku sumnju tj. nedoumicu.

Svaki tjedan 
u knjižnici 
razred jedan
Prigodom Godine čitanja u Katoličkoj 

osnovnoj školi u Požegi održava se pro-
jekt “Svaki tjedan u knjižnici razred jedan”. 
Voditelj projekta knjižničar prof. Vjekoslav 
Marić i učitelj Željko Čolić poveli su učenike 
3.b razreda Katoličke osnovne škole u Požegi 
u posjet Knjižnici Požeške biskupije. Učenici 
su upoznati sa zbirka knjiga koje se nalaze u 
spomenutoj knjižnici. Također ih je prof. Ma-
rić podučio kako se služi priručnom zbirkom, 
odnosno enciklopedijama i leksikonima, a na 
koncu su učenici imali zadatak pokazati nau-
čeno tako što su u Leksikonu svetaca morali 
pronaći Djevicu Mariju i zaštitnika naše Ško-
le sv. Josipa.

PIŠE: DINA PODOBNIK

PIŠE: DINA PODOBNIK

PIŠE: DINA PODOBNIK

pomoć učenika i odglumio. Osim toga, pokušao je pojasniti djeci koli-
ka je važnost čitanja te ih potaknuo da svaki dan pročitaju bar jednu 
stranicu neke knjige.
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DRUGAŠI POSJETILI 
KNJIŽNICU POŽEŠKE 
BISKUPIJE
Prigodom obilježavanja Noći knjige u Godini čitanja, a u sklopu 

projekata Svaki tjedan u knjižnici razred jedan i Svaki (tje)dan či-
tanja vrijedan, učenici 2.a I 2.b razreda, pod vodstvom školskog knjiž-
ničara Vjekoslava Marića, posjetili su Knjižnicu Požeške biskupije.

Ondje su imali priliku čuti o tome koliko je čitanje važno za razvoj 
njihovog rječnika, naučili su kako se piše adresa na pismu ili razgled-
nici te su obradili lektiru Poštarska bajka.

LEKTIRA NA ZANIMLJIV NAČIN

PIŠE: MARTA PEHARDA

PIŠE: LUCIJA ČULO

Za obradu svibanjske lektire Plesna haljina žutog maslačka učio-
nica 1.b postala je mirisna livada prepuna ruža, ljubičica, zum-

bula, jorgovana, pčela, kukaca, mravi, bubamara i drugog cvijeća i 
životinjama. Tu se pronašao i jedan tužni maslačak i stari pauk. Na-
kon nekoliko dramskih vježbi za poticanje stvaralaštva i stvaranje po-
zitivnog ozračja uslijedila je interpretacija djela s osvrtom na likove i 
redoslijed događaja. Vrhunac sata bio je glazbeno scenski prikaz ovog 
lektirnog naslova. Učiteljica Ivana Mršić učenike je podijelila na mali 
školski zbor, na plesnu skupinu cvijeća te uloge maslačka i pauka. 
Već postojeću pjesmicu Zvončić u proljeće iskoristili su za glazbenu 
podlogu, ali su riječi oblikovali lektiri.

Mreža lijepih riječi
Za završetak sata izveli su dramsku vježbu Pletimo mrežu. Zadatak 
ove vježbe bio je stvoriti razrednu mrežu lijepih riječi i ohrabrenja 
bacajući klupko vune. Zamotano klupko smo bacali učeniku u razre-
du govorivši mu nešto lijepo. Potom bi taj učenik omotao klupko oko 
svoje ruke, bacio klupko dalje uz svoje ohrabrujuće riječi. Na ovaj su 
način ispleli mrežu preko čitavog razreda koja je bila čvrsta te se na-
damo da će tako i ostati.

Rad o lektiri nastavio se i u produženom boravku. Uz učiteljicu 
Marijanu Đuričić učenici su lektiru prenijeli na likovni rad. Uz pomoć 
prstića i bijele tempere nastali su prekrasni radovi maslačaka ogrnu-
tih u najljepše haljine.
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IGNACIJA ROTIM SUDJELOVALA 
NA DRŽAVNOM NATJECANJU IZ 
ENGLESKOG JEZIKA

LUKA BOŠNJAK  
SUDJELOVAO NA  
DRŽAVNOJ RAZINI 
NATJECANJA IZ  
POVIJESTI
Izvrsni na županijskoj razini
U petak, 12. ožujka, u Osnovnoj školi Dragutina Lermana u Brestovcu 
održano je Županijsko natjecanje iz Povijesti. Katoličku osnovnu ško-
lu u Požegi predstavljalo je troje učenika u kategoriji sedmih i osmih 
razreda.

U kategoriji sedmih razreda, učenik Luka Bošnjak pokazao je naj-
bolje znanje osvojivši 1. mjesto u konkurenciji 8 učenika. U kategoriji 
osmih razreda, učenici Klara Višaticki (3. mjesto) i Ivan Šain (4. mje-
sto) pokazali su odlično znanje u konkurenciji 11 učenika. Učenike 
su za natjecanje pripremali mentori prof. Davorka Olić Mikić i prof. 
Tomislav Miličević.

Luka promovorao školu na državnoj razini
Nešto prije proljetnih praznika sve nas je obradovala vijest da je Luka 
pozvan na državnu razinu Natjecanja iz povijesti. Državna razina je 
održana online i to 28. travnja. Iako smo imali nekoliko puta proble-
ma s internetom, Luka je uspješno riješio test pokazavši veliku količi-
nu znanja o hrvatskoj i svjetskoj povijesti.

Iskrene čestitke Luki te njegovom mentoru prof. Tomislavu Mili-
čeviću.

PIŠE: LUCIJA ČULO

Prvaci Županije u engleskom jeziku
U srijedu, 24. ožujka održano je županijsko Natjecanje iz engleskog 
jezika. Zbog trenutne situacije s pandemijom i epidemioloških mjera 
koje su na snazi, natjecanje se održalo u matičnim školama učenika 
iako je službeni domaćin bila Ekonomska škola u Požegi.

Učenica 8.b razreda Ignacija Rotim najuspješnije je riješila ispit na 
županijskom natjecanju te osvojila 1. MJESTO! Na natjecanju je sudje-
lovala i učenica 8.a Leoni Trnokop i osvojila 6. mjesto.

IGNACIJA SE ODLIČNO PREDSTAVILA
U Školu je 14. travnja stigla sretna vijest da je Ignacija pozvana i na 
državnu razinu Natjecanja iz engleskog jezika. Ova razina sastojala se 
od dva dijela, testa i usmenog odgovaranja, a održana je u dva dana i 
to 6. i 7. svibnja. Ignacija je i na ovoj razini pokazala zavidno znanje 
i odlično je predstavila sebe, ali i promovirala svoju Katoličku osnov-
nu školu u Požegi. Iskrene čestitke Ignaciji te njezinoj mentorici prof. 
Dunji Šaro Vojvodić.

PIŠE: DINA PODOBNIK
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Državna Smotra literarnog, dramsko-scenskog i novinarskog 
stvaralaštva učenika osnovnih i srednjih škola LiDraNo 2021. 

otvorena je 19. travnja 2021. predstavljanjem najuspješnijih školskih 
listova učenika osnovnih i srednjih škola.

Među 90 najboljih
Članovi prosudbenih povjerenstva za školske listove i radijske emisije 
vrednovali su i ocijenili gotovo 90 školskih listova, a na državnu je ra-
zinu pozvano 17 osnovnoškolskih i 11 srednjoškolskih. Među osnov-
noškolskim listovima se ove godine po prvi put našao i list Katoličke 
osnovne škole u Požegi “Emanuel” kojega je predstavio učenik 6. ra-
zreda Matej Mirković zajedno sa svojim mentorom prof. Vjekoslavom 
Marićem.

Na okruglom su stolu članovi povjerenstva Ankica Blažinović 
Kljajo, Marko Baus i Srećko Listeš čestitali svim pozvanim učenicima, 
urednicima školskih listova i njihovim mentorima na iznimno veli-
kom trudu i zalaganju koje je potrebno da bi se osmislio, napravio 
i tiskao jedan školski list. Pohvaljen je izbor tema kod većine listo-
va, napredak u grafičkom dizajnu listova te opremi novinarskih tek-
stova, ali isto tako prosudbeno povjerenstvo ukazalo je učenicima i 
mentorima na detalje koje mogu popraviti i nadograditi u procesu 
stvaranju školskoga lista.

Iskrene čestitke cijeloj Novinarskoj družini, posebno prošlogodiš-
njim osmašima jer su oni napravili najveći dio nagrađenog školskog 
lista, te njihovom mentoru prof. Vjekoslavu Mariću!

I ZADRUGA IDE NA 
DRŽAVNO
U razdoblju od 31. 5. do 9. 6. 2021. godine održana je 6. županij-

ska Smotra učeničkih zadruga Požeško-slavonske županije koja 
je, po prvi puta, bila online zbog trenutne epidemiološke situacije. 
Ovakav način održavanja županijske smotre bio je vrlo izazovan za 
sve sudionike no naša učenička zadruga “Sv. Josip” osvojila je izvrsno 
2. mjesto te se tako plasirala na Državnu smotru učeničkih zadruga. 
Učenička zadruga predstavila je svoj novi proizvod – ručno rađenu 
krunicu od mase za modeliranje.

Online Županijska smotra
Učenici su, pod vodstvom nastavnica Mirne Puđe i Žane Kajinić, 
izradili nekoliko krunica koje možete vidjeti u videu u na našoj web 
stranici. Posebne pohvale idu učenicama 7. razreda, Hani Škorvagi 
(7.b) i Margareti Jakobović (7.a), koje su vrlo profesionalno odradile 
snimanje videa za županijsku smotru te profesoru Marijanu Paveliću 
za strpljenje prilikom snimanja videa i njegovu obradu. Ovim putem 
želimo čestitati svim sudionicima Online županijske smotre učenič-
kih zadruga jer su se izvrsno snašli u ovim, nimalo lakim, uvjetima.

Čestitke učenicama i mentoricama!

PIŠE: DORA SATINOVIĆ

PREDSTAVLJEN ŠKOLSKI LIST NA 
DRŽAVNOM LIDRANU 2021.

PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK
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IZVRSNI NA 
DABRU

Katolička osnovna škola u Požegi i ove je 
godine sudjelovala na natjecanju iz in-

formatike i računalnog razmišljanja Dabar. 
Sudjelovanjem u njemu želi se učenicima 
pokazati da računalo nije samo igračka za 
društvene mreže ili gledanje filmova, nego 
izvor zanimljivih logičkih zadataka koji in-
formatiku čine uzbudljivom. Dabar je reali-
ziran kroz online natjecanje, koje se sastoji 
od niza izazovnih zadataka osmišljenih od 
strane stručnjaka iz pedesetak zemalja uk-
ljučujući i one iz Hrvatske.

Naši su učenici sudjelovali u više katego-
rija i postigli izvrstan uspjeh svrstavajući se 
među 10% najboljih rezultata u državi.

U kategoriji KiloDabar među 10 % najbo-
ljih rezultata su: Lucija Kesić, Petar Barišić, 
Damjan Leko, Lara Di Giorgio i Ivan Soldić, 
a kategoriji MegaDabar među 10 % najboljih 
rezultata su: Damjan Bošnjak, Ana Došlić, 
Leon Mamić, Borna Rozman, Matko Leko

Čestitke svim učenicima kao i njihovom 
mentoru prof. Daliboru Starčeviću.

ODLIČNI NA ŠKOLSKOJ RAZINI 

U utorak, 16. veljače 2021. godine održa-
na je školska razina natjecanja iz Vjero-

nauka za osnovne škole na području Požeš-
ke biskupije. Ovogodišnja tema natjecanja je 
„Biblija – pisana Božja riječ“.

Našu su školu pod vodstvom vjeroučite-
lja Marijana Pavelića predstavljali učenici 
Ana Došlić (8.a), Borna Rozman (8.a), Irma 
Tir (7.b) i Damjan Leko (6.a) te su između 41 
škole osvojili drugo mjesto. Ana Došlić je naj-
uspješnije riješila test sa čak 95% točnih od-
govora. Ovim uspjehom učenici naše škole su 
osigurali sudjelovanje na biskupijskom natje-
canju koje se održalo 23. ožujka ove godine.

LIJEPO SE PREDSTAVILI I NA 
BISKUPIJSKOJ RAZINI

Na temelju postignutih rezultata na škol-
skom natjecanju u konkurenciji izme-

đu 41 osnovne škole, na biskupijsko natjeca-
nje se plasiralo deset ekipa osnovnih škola, 
a ekipa Katoličke osnovne škole u Požegi je i 
na ovoj razini pokazala zavidno znanje osvo-
jivši četvrto mjesto.

Čestitke našoj ekipi i mentoru vlč. Mari-
janu Paveliću.

PRVO MJESTO U 
INFORMATICI
U srijedu 3. ožujka 2021. u Srednjoj školi 

Pakrac održano je županijsko Natjeca-
nje iz informatike. Učenici Katoličke osnovne 
škole u Požegi, pod mentorstvom prof. Dali-
bora Starčevića, sudjelovali su u kategoriji 
Digitalne kompetencije i osnove informatike. 
Učenik osmog razreda Leon Mamić osvojio 
je prvo mjesto, a učenik šestog razreda Pavo 
Korov šesto mjesto.

Čestitke učenicima i mentoru!

SJAJNI I NA 
TEHNIČKOM
U petak, 5. ožujka, u OŠ Antuna Kanižlića 

održano je 63. natjecanje mladih teh-
ničara na županijskoj razini. Na natjecanju 
su sudjelovali i učenici naše Škole pod men-
torstvom prof. Ivana Šarića. Učenica Lucija 
Makarević iz 5.a razreda, osvojila je sjajno 
3. mjesto u kategoriji modelarstvo i make-
tarstvo za učenike petih razreda, a učenica 
6.a razreda, Valentina Pušćenik, osvojila je 6. 
mjesto u kategoriji graditeljstvo za učenike 
šestih razreda.

Čestitke učenicama i mentoru!

PIŠE: MATEJ MIRKOVIĆ

VJERONAUČNA OLIMPIJADA
PIŠE: LOVRO PARAC

PIŠE: LUCIJA ČULO

PIŠE: DORA SATINOVIĆ
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NATJECANJE 
IZ FIZIKE
U utorak, 9. ožujka u Osnovnoj školi “Vla-

dimir Nazor” Trenkovo održano je žu-
panijsko Natjecanje iz fizike. Na Natjecanju 
je sudjelovao i učenik 8.a razreda Katoličke 
osnovne škole u Požegi Bruno Grbeš, koji je 
osvojio visoko 5. mjesto. Brunu je za natjeca-
nje pripremao i pratio prof. Ivan Šarić.

NATJECANJE IZ 
HRVATSKOGA 
JEZIKA
U srijedu, 10. ožujka u Osnovnoj školi Li-

pik održano je županijsko Natjecanje iz 
hrvatskoga jezika. Našu su Školu predstavlja-
la dva učenika sedmoga razreda, Bartol Mor-
vaj i Luka Bošnjak. Luka je osvojio 2., a Bartol 
4. mjesto. Učenike je na Natjecanje vodila nji-
hova mentorica prof. Valentina Paulić.

Čestitke učenicima i mentorici!

NATJECANJE  
IZ KEMIJE
Županijsko Natjecanje iz kemije održano je u četvrtak, 11. ožujka 

u Poljoprivredno-prehrambenoj školi u Požegi. Pod vodstvom 
mentorice prof. Žane Kajinić na Natjecanju su sudjelovali i učenici 8. 
razreda Katoličke osnovne škole u Požegi Rebeka Marušić i Gabriel 
Rašić. Učenici su postigli dobre rezultate, Gabriel je ostvario 6. mjesto, 
a Rebeka 7. mjesto.

Čestitke učenicima i mentorici!

ŽUPANIJSKO 
NATJECANJE IZ 
GEOGRAFIJE
Krajem ožujka održano je i Županijsko natjecanje iz geografije. 

Zbog trenutnih epidemioloških mjera koje su na snazi, natje-
canje se održalo u matičnim školama učenika iako je domaćin bila 
osnovna škola Julija Kempfa u Požegi.

Prema postignutim rezultatima školskog natjecanja, našu školu na 
županijskoj razini predstavljalo je čak 10 učenika od 6. do 8. razreda.

Posebnu pohvalu zaslužuju učenici: Ema Bakula - 1.mjesto, Matko 
Leko - 2. mjesto, Damjan Leko - 2. mjesto i Luka Romić - 3. mjesto.

Učenike je za natjecanje pripremala profesorica Davorka Olić Mi-
kić kojoj također čestitamo.t

PIŠE: MATEJ MIRKOVIĆ

PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK

PIŠE: ANĐELA BOGADI

PIŠE: ANĐELA BOGADI
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Iva Banaj pohvaljena u Tavankutu
Učenici su sudjelovali na Međunarod-
nom nagradnom literarnom, novinar-
skom i likovnom natječaju „Bogatstvo 
različitosti“ iz Tavankuta, a tema je bila 
„jabuka“. 

Likovni rad učenice Ive Banaj osvojio 
je 7. mjesto, a isti je i pohvaljen. Osim Ive 
na natječaju su sudjelovale i učenice An-
đela Bogadi i Tea Jurković pod mentor-
stvom učiteljice likovne kulture Monike 
Kostić.

Iva najbolja i na natječaju 
Obrtničke škole
Uspješno je završen likovni natječaj za 
učenike sedmih i osmih razreda osnov-

nih škola, a kojeg su pokrenuli modni 
tehničari i krojači kako bi potaknuli svo-
je mlađe kolege da hrabro svoju maštu 
pretvore u jedinstvene likovne radove..

Pobjednica natječaja je Iva Banaj, 
učenica 7. razreda Katoličke osnovne 
škole u Požegi.

Naši likovnjaci odlični filmaši
Naše učenice 8. b razreda Ema Bakula i 
Klara Višaticki, osvojile su treće mjesto u 
kategoriji jednominutnog filma na natje-
čaju “Kreativni i neovisni”.

Čestitamo Ivi, Emi i Klari te njihovoj 
mentorici Moniki Kostić, učiteljici likov-
ne kulture!

U srijedu, 17. ožujka OŠ “Dobriša Cesarić” iz Požege bila je doma-
ćinom ovogodišnje županijske smotre LiDraNo. Zbog situacije s 

pandemijom koronavirusa LiDrano je ove godine za literarne i novi-
narske radove bio organiziran online, a dramski dio tj. samo monolo-
zi održani su uživo u Gradskom kazalištu Požega. Kategorija skupnih 
scenskih nastupa ove je godine izostala.

Na ovogodišnjem LiDraNu sudjelovali su i učenici Katoličke osnov-
ne škole u Požegi. Učenica Leona Matković pod mentorstvom učiteljice 
Anite Rašić predstavila se monologom. Pod mentorstvom prof. Roma-
ne Thür predstavili su se učenici Amela Savić, Lara Di Giorgio i Mario 
Puss i to u literarnom izričaju, dok su Školu u novinarskom izričaju, 
pod mentorstvom prof. Vjekoslava Marića, predstavile učenice Dina 
Podobnik i Dora Satinović, a školski list predstavio je Matej Mirković.

Dva učenika predložena za državnu razinu
Naši su učenici i ove godine polučili zapažene rezultate. Naime, Mario 
Puss predložen je za državnu razinu Smotre sa svojom pjesmom Križ, 
a Matej Mirković sa školskim listom »Emanuel«.Čestitke svim učeni-
cima i mentorima!

PRVACI I VICEPRVACI ŽUPANIJE 
I U MATEMATICI
U ponedjeljak, 29. ožujka održano je Županijsko natjecanje iz matematike. Zbog trenutne situa-

cije s pandemijom i epidemioloških mjera koje su na snazi, natjecanje se održalo u matičnim 
školama učenika iako je službeni domaćin bila Tehnička škola u Požegi. Na natjecanju sudjelovalo je 
čak 11 naših učenika: Jakov Brus Škrljac, Luka Višaticki, Lana Ciganović, Branimir Varžak, Damjan 
Leko, Lara Di Giorgio, Šimun Obućina, Ignacija Rotim, Mario Puss, Fran Galović, Borna Rozman.

Posebnu pohvalu zaslužuju Damjan Leko za osvojeno 1. mjesto te Ignacija Rotim za osvojeno 
2. mjesto. Mentori učenicima su bili učitelji: Valentina Ugarković, Josipa Petriška, Anita Rašić, Marti-
na Čolak i Josip Blagojević. Čestitke svim učenicima i mentorima!

PIŠE: DINA PODOBNIK
IZVRSNI NA LIDRANU I OVE GODINE

PIŠE: MARTA PEHARDA

PIŠE: ANĐELA BOGADI

ODLIČNI NA MEĐUNARODNIM, DRŽAVNIM I 
LOKALNIM NATJEČAJIMA U LIKOVNOM IZRIČAJU
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ADVENT OVE 
GODINE IPAK 
NIJE ODGOĐEN!
Onaj pravi advent događa se u nama, našom 

brigom za druge. Advent nije u sajmovi-
ma, svjećicama, toplom čaju, vinu i kobasicama, 
klizanju… Advent je u srcu! Mom, tvom.

1.b razred odradio je jedan od svojih advent-
skih zadataka i tako pokazao koliko srce i brigu 
imaju za druge. Zavirili su u svoje ormare i pro-
našli jaknu, šal, kapu i rukavice. Sve prikupljeno 
odnijeli su u Udrugu Humanum gdje će njihove 
jaknice i kape naći nove vlasnike te tako zagrijati 
nova tijela, ali i srca.

U gotovo svim našim razrednim ad-
ventskim kalendarima stoji zada-

tak: Odvoji od sebe da bi pomogao dru-
gome! Većina učenika je ovaj zadatak 
izvršila, pa su po razredima skupili velik 
broj namirnica i slatkiša koje su danas 
odnijeli u Caritas, a njegovi će ih djelatni-
ci proslijediti potrebitima. Zbog situacije 
u kojoj se nalazimo, Caritas nismo mogli 
posjetiti svi, no predstavnici nekoliko ra-
zreda su odradili taj zadatak u ime svih 
uključenih učenika i razreda, a usput i 
djelatnicima Caritasa čestitali Božić u 
svoje i naše ime. Osobito smo radosni 
zbog zajedništva koje su pokazali učenici 
unutar i među razredima, marljivo sku-
pljajući namirnice i potičući jedni druge 
na činjenje dobrih djela.

Učenici 2.a su, potaknuti svojim učiteljicama 
Martinom Čerti i Ivonom Šimunović, imali 

priliku to osjetiti tijekom čitavog adventa u ko-
jem su darivali druge te rasli u osjećaju nesebič-
nosti i pomaganja drugima.

Dio društvenih igara, pribora i slikovnica 
svoje je mjesto pronašao na odjelu pedijatrije 
Opće županijske bolnice Požega koju smo ukra-
sili i prigodnim blagdanskim panoom. Drugi dio 
je “otputovao” u Caritas naše Biskupije, a dio u 
udrugu Humanum za vrijeme njihove humani-
tarne akcije.

»BLAŽENIJE JE DAVATI NEGO PRIMATI«
(DJELA APOSTOLSKA, 20,35)

Dane kruha i zahvalnosti za plodove ze-
mlje obilježavamo svake godine s ciljem 

osvješćivanja učenika za sve što nam je dano, 
ali i za ljude u potrebi, koji nemaju ni one, za 
život osnovne, namirnice. Prijašnjih godina 
smo unaprijed pripremili košare s kruhom 
i pecivima koje bismo darivali potrebitima, 
a ove godine, zbog epidemioloških mjera, u 
suradnji s Caritasom Požeške biskupije, osmi-
slili smo projekt prikupljanja namirnica.

Učenici i njihovi roditelji, bake i djedovi su 
pekli peciva za vlastite potrebe, a za “Kutiju 
dobrote” su poklonili namirnice koje se ko-

riste za pečenje kruha (brašno, suhi kvasac, 
sol…). U kutiji su se našli i čajevi, šećer, ulje i 
drugi proizvodi koji su proslijeđeni Caritasu. 
Njihovi djelatnici su u ponedjeljak, 26. listo-
pada preuzeli kutije i proizvode će proslijedi-
ti obiteljima koje žive u neimaštini. Osim po-
trebitih, ovim projektom pomažemo i našim 
učenicima. U njima budimo duhovnu i kari-
tativnu dimenziju te ih potičemo da ljubav 
prema drugome pokazuju sitnicama od kojih 
se sami odriču. Kao što Isus ljubi nas, pozvani 
smo i mi ljubiti jedni druge.

PIŠE: VALENTINA PUŠĆENIK

PIŠE: ANĐELA BOGADI

ADVENTSKI ZADATAK – 
ODRICANJE ZA DOBROBIT 
DRUGIH PIŠE: LOVRO PARAC

Darivanje je dar sam po sebi!
PIŠE: LUCIJA ČULO
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Katolička osnovna škola u Požegi je ti-
jekom ožujka – mjeseca kada se slavi 

blagdan svetoga Josipa i Dan škole organizi-
rala humanitarnu akciju pod nazivom Kutija 
sv. Josipa. Osim što je zaštitnik naše Škole, 
sveti je Josip zaštitnik i obitelji te predrage 
nam Domovine. Svjedoci smo kako je jedan 
dio naše Domovine teško ranjen razornim 
potresima koji su 28. i 29. prosinca nedavno 
minule 2020. godine, pogodili ponajviše Si-

Prigodom Međunarodnog dana Afrike koji se svake godine obilježava 25. svibnja učenici 
Katoličke osnovne škole u Požegi su kroz različite aktivnosti upoznavali raznolikost i bo-

gatstvo afričkog kontinenta. Sadili su afričku ljubicu, molili za djecu Afrike, pekli afrički kolač 
i likovno se izražavali na temu Afrike.

Svaki razred po sto eura, a neki i više, za pomoć učenicima u Beninu
Uz sve navedeno posjetile su nas i časne sestre iz Benina – siromašne zemlje koja se nalazi u 
Africi, čijoj djeci već više od jednog desetljeća financijski pomažemo kako bi se mogli školovati 
i imati topli obrok svaki dan. Svaki razred skupio je po 100 eura što je dostatno za godišnje ško-
lovanje i prehranu jednoga djeteta. Dva su se razreda iskazala i skupila za školovanje dva uče-
nika, a ove su se godine ovoj hvalevrijednoj akciji pridružili i roditelji koji su također odlučili 
pomoći dvojici beninskih učenika te djelatnici Škole koji su skupili sredstva za jednog učenika.

Izveli kratki program sestrama iz Benina
Časne sestre iz Benina koje su nas posjetile bile su: čs. Julienne Agossas, čs. Adeline Houffons i 
čs. MArie-Reine Oyeyemis, a s njima su bile i domaće sestre čs. Valerika i čs. Lidija. Na početku 
je sve prisutne pozdravio ravnatelj Frano Barišić, a s nekoliko se riječi obratila i voditeljica ovo-
ga humanitarnog projekta učiteljica Lucija Perković čiji je razred uz školski zbor izveo kratak 
program. Nakon toga su sestre iz Benina koje trenutno djeluju u bolnici na Strmcu, izvele za 
učenike nekoliko duhovnih pjesama na tradicionalnim afričkim instrumentima te su održale i 
prezentaciju o svojoj zemlji i o tome kako časne sestre djeluju ondje. Na koncu su predstavnici 
svih razreda predali novac sestrama te su poslali pozdrave svojim prijateljima u Beninu.

PIŠE: DORA SATINOVIĆ

PIŠE: DINA PODOBNIKKUTIJE SV. JOSIPA DOSTAVLJENE 
UČENICIMA U PETRINJI

POMOGLI BRAĆI U BENINU I 
OBILJEŽILI DAN AFRIKE

sačko-moslavačku županiju. Ionako siromaš-
no područje Banovine, koje se tek oporavilo 
od rana Domovinskog rata, sada je ponovno 
u ruševinama. Osim kuća, zgrada i sakralnih 
objekata, srušene su i mnoge škole te đački 
domovi. Mnogo je djece ostalo bez krova nad 
glavom, ali i bez svojih učionica i osnovnih 
sredstava koja su nužna za njihovo obrazo-
vanje, a pravo na obrazovanje je jedno od 
temeljnih dječjih i ljudskih prava.

Odlučili pomoći školi u Petrinji
Upravo je sve to bio povod stupanja u kontakt 
s Prvom osnovnom školom u Petrinji koja je u 
potresu pretrpjela najveću štetu, od koje smo 
dobili imena i prezimena učenika nižih razre-
da, njih 164. Svi su učenici razredne nastave 
Katoličke osnovne škole u Požegi dobili ime jed-
nog učenika i s mnogo ljubavi i pažnje pristupi-
li ovoj humanitarnoj akciji. Ukrasili su kutije 
i napunili ih prigodnim poklonima kao što su 
bilježnice, olovke, gumice, flomasteri, drvene 
bojice, vodene boje, tempere, šestar, trokut te 
razne higijenske potrepštine. Osim kutija svi su 
učenici dobili i križiće s logom naše Škole koje 
smo dobili od Zajednice tehničke kulture Pože-
ga, te društvene igre za sate tjelesnog odgoja.

Dostavili kutije prije Uskrsa
Nakon što su sve kutije prikupljene, u utorak, 
30. ožujka ravnatelj Frano Barišić i knjižničar 
Vjekoslav Marić odvezli su iste u Petrinju te 
ih predali ravnatelju Prve osnovne škole Ro-
bertu Grozi. On je u ime učenika i djelatnika 
srdačno zahvalio na darovima te obećao po-
vezivanje i suradnju dviju škola kada se za to 
stvore uvjeti.



59

U petak, 16. listopada održana je trajna 
formacija djelatnika katoličkih škola 

u Hrvatskoj na temu „Isus liječnik“. Kako je 
zbog sprječavanja zaraze koronavirusom 
susret koji je trebao biti u Primoštenu i Šibe-
niku odgođen, trajna formacija za djelatnike 
katoličkih škola održana je u svakoj školi za 
njezine djelatnike.

Susret u Katoličkoj osnovnoj školi u Pože-
gi započeo je u Dvorani sv. Terezije Avilske i 
to molitvom koju je predvodio duhovnik vlč. 
Ivica Bošnjak, a uvodnu riječ i hodogram dao 
je ravnatelj Škole prof. Frano Barišić. Potom 
su djelatnici poslušali tri predavanja. Prvi 
predavač je doc. dr. sc. Anđelo Maly, profe-

U pripravi za svetkovinu Isusova rođenja, 
u srijedu 9. prosinca 2020. godine odr-

žana je adventska duhovna obnova za učite-
lje i druge djelatnike Katoličke osnovne škole 
i Katoličke gimnazije u Požegi. Duhovnu ob-
novu je, uz pridržavanje propisanih epidemi-
oloških mjera vodio Pavao Mikulčić, svećenik 
Đakovačko-osječke nadbiskupije i povjerenik 
za osnivanje tamošnjih nadbiskupijskih kato-
ličkih škola. Cjelovit program obnove održao 
se u požeškoj Katedrali.

Na početku je prisutne pozdravio Marijan 
Pavelić, vjeroučitelj u Katoličkoj osnovnoj 
školi u Požegi te predstavio voditelja obnove 
koji je potom održao razmatranje na temu 
„Autentičan vjernički život i privlačnost Cr-
kve“. U uvodnom dijelu voditelj obnove je 
podsjetio prisutne djelatnike kako je advent 
kao vrijeme iščekivanja razdoblje aktivnog 
rada na sebi. Evanđeoskim riječima Ivana 
Krstitelja „pripravite put Gospodinu, porav-
nite mu staze“ (usp. Lk 3,4) potaknuo ih je da 

MISA ZORNICA ZA 
DJELATNIKE ŠKOLE
U jutarnjim satima, 10. prosinca slavljena 

je sveta misa – zornica za djelatnike Ka-
toličke osnovne škole u Požegi. Misu zornicu 
je u školskoj kapelici predvodio vlč. Marijan 
Pavelić, vjeroučitelj u našoj Školi. Tijekom 
misnog slavlja vlč. Pavelić je istaknuo 
kako se nalazimo u svetom vremenu do-
šašća, kada iščekujemo dolazak i rođenje 
Isusa Krista, našega Boga koji silazi na Ze-
mlju kako bi bio blizu čovjeku. Posebnu 
blizinu On želi iskazati čovjeku kada je u 
grijehu te ga želi otkupiti i spasiti.

Na koncu svete mise vlč. Pavelić je na 
sve prisutne, kao i na njihove obitelji i 

voljene, zazvao Božji blagoslov i pozvao sve 
da imaju na umu kako nam je Bog blizu, ne 
samo u vrijeme došašća i Božića, nego tije-
kom cijele godine.

TRAJNA FORMACIJA DJELATNIKA 
KATOLIČKIH ŠKOLA

PIŠE: DORA SATINOVIĆ

sor na Katedri Svetog pisma Starog zavjeta 
na Katoličkom bogoslovnom fakultetu Sve-
učilišta u Zagrebu s temom Isus – liječnik. 
Drugi predavač je prof. dr. sc. Josip Burušić, 
istraživač obrazovanja i voditelj u Znanstve-
nom centru izvrsnosti za školsku efikasnost 
i školski menadžment Instituta Ivo Pilar s 
temom Škola kao prostor razvoja osobnog, 
socijalnog i profesionalnog identiteta učeni-
ka. Treći predavač je doc. dr. sc. Krunoslav 
Novak, profesor na Odjelu za komunikologiju 
na Hrvatskom katoličkom sveučilištu i gene-
ralni tajnik Hrvatske biskupske konferencije 
s temom Pozitivna komunikacija kao temelj 
za dobru suradnju. Nakon prvog i trećeg 

predavanja uslijedile su radionice koje su po 
malim grupama predvodili duhovnik, vjero-
učitelj, pedagoginja i psihologinja. Sručni je 
skup završio euharistijskim slavljem kojega 
je predvodio vjeroučitelj vlč. Marijan Pavelić 
u požeškoj katedrali.

ADVENTSKA DUHOVNA OBNOVA DJELATNIKA 
POŽEŠKIH KATOLIČKIH ŠKOLA PIŠE: DINA PODOBNIK

preispitaju što u svom životu trebaju promi-
jeniti i popraviti. 

Škola je slika učiteljevih uvjerenja
U posljednjem dijelu razmatranja pro-

govorio je o misijskom poslanju djelatnika u 
katoličkim školama poručivši im kako, pored 
obrazovanja, imaju obvezu privoditi povjere-
ne im mlade Isusu Kristu te im svojim primje-
rom pokazati Kristovu ljubav prema čovjeku. 
Svoje razmatranje zaključio je riječima sv. Iva-
na Pavla II.: „Dragi učitelji, katolička škola je u 
Vašim rukama. Ona je slika Vaših uvjerenja. 

PIŠE: KARLO CRNKOVIĆ

Njezino postojanje ovisi zaista o vama. Ona je 
jedno od povlaštenih mjesta, uz obitelj te žu-
pne zajednice, gdje se prenosi naša vjera. Ona 
predstavlja i trajan napor, koji ne može imati 
uspjeha bez suradnje svih uključenih u odgoj-
no-obrazovni proces. Vi ste pozvani, dragi uči-
telji, uz roditelje djece koja su Vam povjerena 
na odgoj i obrazovanje, stvarati školu koja pre-
nosi one vrijednosti koje biste Vi htjeli da budu 
prenesene onima koji će doći poslije Vas.“

Potom je uslijedilo pokorničko bogoslužje, 
a vrhunac duhovne obnove bilo je euharistij-
sko slavlje koje je predvodio vlč. Mikulčić.
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Na samu pepelnicu ili čistu srijedu, 17. 
veljače za učenike i djelatnike Katoličke 

osnovne škole u Požegi služena su dva misna 
slavlja zbog situacije povezane s pandemi-
jom. Oba misna slavlja predvodio je vjerou-
čitelj vlč. Marijan Pavelić, a u koncelebraciji 
su bili preč. Josip Krpeljević, vlč. Ivan Popić te 
vlč. Krunoslav Siroglavić.

KORIZMENA 
DUHOVNA 
OBNOVA 
DJELATNIKA 
POŽEŠKIH 
KATOLIČKIH 
ŠKOLA

U petak, 12. ožujka 2021. u Požeškoj je 
Katedrali održana Korizmena duhovna 

obnova djelatnika katoličkih škola u Požegi, 
a predvodio ju je fra Siniša Pucić, vjeroučitelj 
i duhovnik u Katoličkoj gimnaziji fra Marija-
na Lanosovića u Slavonskom Brodu. Obnova 
je započela nagovorom u 16.30 sati na temu 
očinstva sv. Josipa, nakon kojeg je uslijedila 
mogućnost svete ispovijedi.

Nakon što je održana kateheza o obitelji 
kao dio redovitog korizmenog pastoralnog 
programa Požeške biskupije svi su prisutni 
sudjelovali u pobožnosti križnog puta kojeg 
je predvodio vlč. Marijan Pavelić, vjeroučitelj 
u Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi, a postaje 
su čitali djelatnici Katoličke osnovne škole i 
Katoličke gimnazije u Požegi. Vrhunac du-
hovne obnove bilo je euharistijsko slavlje u 
18.30 sati koje je predvodio voditelj duhovne 
obnove.

Na kraju nastavne godine u požeškoj je katedrali svečano euharistijsko slavlje predvodio 
naš osnivač, požeški biskup msgr. Antun Škvorčević u koncelebraciji s predstojnikom 

Nacionalnog ureda za katoličke škole, preč. Ivicom Žuljevićem te vjeroučiteljima vlč. Marija-
nom Pavelićem i vlč. Krunoslavom Siroglavićem.

Zajedničkim sudjelovanjem, učenici i djelatnici naše Škole i Katoličke gimnazije, zahvalili 
su Bogu za sve lijepe, ali i one teške trenutke koje su uz Njegovu pomoć doživjeli i preživjeli u 
protekloj, izuzetno zahtjevnoj nastavnoj godini.

PIŠE: DINA PODOBNIKPEPELNICOM ZAPOČELI 
KORIZMENO VRIJEME

Dan pokore i posta
Pepelnica označava početak korizmenog vre-
mena. To je dan pokore, razmišljanja, nemr-
sa i posta. Na blagdan Pepelnice, svećenik 
posipa kršćane pepelom uz riječi: „Spomeni 
se čovječe da si prah i da ćeš se u prah pre-
tvoriti.“ ili „Obratite se i vjerujte Evanđelju!“ 
Pepeo je simbol pokore i poziv je kršćanima 
da razviju duh poniznosti i žrtve, a također 
podsjeća da je Bog velikodušan i milosrdan 
onima koji mu se obraćaju pokorna srca. Sto-
ga su obredu pepeljenja pristupili i svi naši 
učenici i djelatnici. Djelatnici su i čitali misna 
čitanja, dok su molitve čitali učenici, a misu je 
uveličao školski zbor pod dirigentskom pali-
com prof. Valentine Šmitpeter.

PIŠE: DORA SATINOVIĆ

MISOM ZAHVALILI ZA JOŠ 
JEDNU NASTAVNU GODINU

PIŠE: TARA BUŠIĆ
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Učenici Katoličke osnovne škole u Požegi, od 1. do 3. razreda, sa 
svojim učiteljicama i učiteljem, tijekom svibnja i lipnja, odlučili 

su kako će ipak otići na svoj jednodnevni izlet, ali zbog poznatih epi-
demioloških mjera, nisu se mogli zaputiti daleko jer je u jednom au-
tobusu smio biti samo jedan razred. Stoga su se svi odlučili da posjete 
obližnji Park prirode Papuk koji ima mnoge atrakcije. 

U kući Panonskog mora
Učenici su tako imali priliku posjetiti Kuću Panonskog mora i vratili 
se u daleku prošlost kada je Papuk bio otok kojim su šetali nosorozi i 
oko kojeg je plivala danas izumrla vrsta morskog psa. Razni interak-
tivni sadržaji učenicima su pobudili veliku znatiželju. 

Vrhunac je bio adrenalinski park
Osim Kuće, učenici su posjetili i Adrenalinski park Duboka. Na ovoj top 
destinaciji Parka prirode Papuk, učenici su se prepustili avanturi i testi-
rali svoju spretnost. Hodanjem po drvenim gljivama, visećim mrežama 
te spuštanjem zipline-om učenici su iskusili adrenalinsko uzbuđenje. 
Iako su otišli na mjesta 
udaljena manje od sat 
vremena od svojih kuća, 
svi učenici su se istima 
vratili prepuni lijepih i 
pozitivnih dojmova.

…ZLATNI LUG
Četvrti razredi Katoličke osnovne škole 

u Požegi, pod vodstvom svojih učitelji-
ca Anite Rašić i Josipe Petriška, 7. i 8. lipnja 
boravili su u dvodnevnoj školi u prirodi u 
Donjim Emovcima na imanju Zlatni lug. 
Učenici su uživali u raznim aktivnostima 
poput obilaska imanja, kupanja u bazenu, 
sportskih igara, pecanja, večernje veselice, 
zabave na otvorenom. 

Završna priredba
Također, neki učenici su sudjelovali na ma-
tematičkom natjecanju “Sveznalica”. Pri za-
vršetku škole u prirodi uslijedila je svečana 
priredba za roditelje te zajednička večera. 
Kući su pošli obogaćeni lijepim uspomena-
ma i nezaboravnim trenucima.

…PARK PRIRODE PAPUK
PIŠE: ANĐELA BOGADI

PIŠE: DINA PODOBNIK
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PJESMA SLAVONIJI
Sunčeve zrake jutarnje

Lagano zemlju bude,

A plodnom ravnicom putanje

Vode vrijedne nam ljude.

Oni su njeno blago,

Ne zlato ni kamenje drago.

I ja ću, zemljo ljubljena

Jutarnjem suncu lice podići

Ali nikad neću od tebe otići!

Marija Orešković, 7. a

JESEN MOGA GRADA

U Požegi jesen žuta
sakriva se iz ugla.
Vinogradom lišće sije,
Na Trg Trojstva Svetog suze lije.

Spustila se jesen u Požegu
kao da pjeva operu i ariju.
Pusula je kišu kao šećer
poput sunca što pada u večer.

Gabriel Rašić, 8. a

SREĆA
Sreća je draga, sreća je mirna.
Mala ili velika, sreća je zaigrana.
Sreća je vesela. Ima širok osmijeh.
Sreća je šarena. Puna boja.

Sreća se smije, često dolazi,
brzo prolazi.
Sreća skakuće
i pjeva pjesmice.

Sreća je iznenadna.
Sreća je glasna. Ponekad tiha.
Sreća je brza. Sreća je spora.
Nikada nije noćna mora.

Sreću tražimo u srcu.
Vidimo je u tuđem osmijehu.
Sreća je u malim stvarima.
Sreća je u snovima, u svijetu mašte.

Možeš je naći 
samo ako vjeruješ da postoji.

Lara Di Giorgio, 6. b

Alen Berger, 7. b

Marija Galović, 7. b Nika Obst, Dora Hajzler i Lucija Makarević 5.a

Leoni Trnokop, 8.a
Ema Bakula, 8.b i Ema Adžić, 8. a
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DOMOVINI
Zato što je mjesto gdje sam se rodila,
zato što sam cijeli život u njoj provodila,
zato jer sam u njoj prospavala noći,
zato jer mi uvijek ljepotom zna pomoći,
zato jer bih u njoj rado živjela,
zato jer sam joj se oduvijek divila,
zato se ponosim njom -
svojom najljepšom domovinom.

 Anđela Bogadi, 6. b

KRIŽ
pedeset i šest 
kilograma grijeha
patnje 
i jada ovoga svijeta
nosiš na leđima
dok pokraj tebe
lupaju munje
odjekuju gromovi
crnim oblacima 
vrane lete

visoko nad glavom
 i čekaju smrtni čas
niz lice se spušta
kaplja po kaplja
krvi što si ju prolio za nas
hrđavi čavli 
i trnova kruna
kao znak srama
ali ne tebi
nego nama

Mario Puss,  8. a

JESEN U MOM KRAJU
Stigla je jesen,
lijepa jesen u mom kraju.

Lišće šušti,
kiša kaplje,
ptice još cvrkuću,
kao iz snova,
kao iz raja,
a sova spava, 
trčkara poljima miš,
i laju psi.

Stigla je jesen,
lijepa jesen u mom kraju.

Djeca se smiju,
odrasli žure,
autima trube,
biciklima jure.

Stigla je jesen,
Lijepa jesen u mome kraju.

Rebeka Mlakar, 6. b

ODJEDNOM
Stojim.
Sama sam ostala
tamo gdje sam odrasla.

Nikoga nigdje danima, satima,
mjeseci prolaze, mračno je.

Hodam.
Prolazim, smrzavam se,
 Zima caruje.

Prolazim ulicom,  
kroz ista mjesta mjesecima.
Hladno je, 
Tužno je,
Dosadno.

Hladnoća me umrtvila.
Ne znam, ne mogu, gubim se.

Odjednom, svjetlo!
Proljeće!
I ponovo sam tu,
život me raduje,
Razveselih se!

Amela Savić, 8. b

Pavo Korov, 6. a

Ignacija Rotim, 8.b

Luka Romić, 7.a
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8.A • Ema Adžić, Ante Barišić, Lana Bartolović, Ema Botički, Ante Čabraja, Lucija Černušak, Ana Došlić, Fran Galović, Bruno Grbeš, Filip Grbeš,  
Matko Leko, David Lončarić, Rebeka Marušić, Ivan Pavlović, Mario Puss, Tomislava Radošević, Gabriel Rašić, Borna Rozman, Ivan Šain  
RAZREDNICA: ROMANA THÜR

8.B • Ema Bakula, Josip Domazet, Ivan Gelenčir, Hana Jagetić, Dino Lončarević, Leon Mamić, Tarja Mihalj, Ivona Pavić, Ivan Penava, Matej Penava, 
Mihael Pojer, Matija Popović, Klara Potrebica, Damjan Raguž, Mateo Repotočnik, Ignacija Rotim, Amela Savić, Emanuel Turac, Klara Višaticki 
RAZREDNIK: DALIBOR STARČEVIĆ

NAŠI OSMAŠI


